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Silny kryzys w Iranie.
Ministrowie nie godiq się na przywileje dla Amerykanów.

ostatnie przywileje i resztę praw suweren
nych, tak, że obecnie staje się on bezwol- 
nem narzędziem w rękach ukupantów.

Jakkolwiek truduo przewidzieć reakcję 
narodu perskiego, który niejednokrotnie 
już przechodził podobne sytuacje, choćby 
w wojnie światowej, to jednak należy się 
spodziewać, że ostatnie wydarzenia odbiją 
się na całokształcie stosunków między ce
sarstwem Iranu a Wielką Brytanją | Ro
sją. Ciekawem jest też zauważyć na margi-

nesie, ie w ostatnich czasach zainteresowa
nie Rosji tym krajem zmalało, co wyraziło 
się między innnmi w odwołaniu różnych 
formacyj wojskowych, natomiast zaś miej
sce opróżnione przez Sowiety, coraz bar
dziej zajmują Anglicy, a przedewszystkiem 
Amerykanie. Ci ostatni zdają się włączać 
Persję do kręgu tych krajów wschodnich, 
na któro w takim, czy innym stopniu za
gięli parol pod względem gospodarczym, a 
może nawet politycznym.

Brytyjski krąiownik klasy „Dido“ zatopiony przez jedną z niemieckich lodzi podwodnych we 
wschodniej części morza Śródziemnego. Krąiow n-ki tego typu zostały wybudowane dopiero

w roku 1940/41 i posiadają szybkość 32,5 mi! ni orskich na godzinę.

floty angielskiej.

Kraków, 11 lutego. Wśród państw, które 
mimowoli zostały wciągnięte, jeśli nie do 
działań wojennych, to w każdym razie sta
ły sie terenem, objętym przygotowaniami 
wojennemi, należy miedzy innemi Iran. 
Kraj to o tyle ważny, że stanowiący od 
przeszło 100 lat ważny współczynnik polity
ki na wschodzie i znajdujący sie w palu 

i rywalizacji między Rosją a Anglją. Były 
’ epoki, kiedy Iran dzięki swojej politycznej 

nieudolności popadał w zupełną zależność 
od Rosji albo Anglji, później zaś umiał 
znowu wygrać rywalizacje swoich sąsia
dów, aby dojść do jakiej takiej równowagi.

Zwłaszcza od czasu, kiedy w Persji wiel
kie pokłady olejów ziemnych zostały od- 
kryto i kiedy różne towarzystwa anclo- 

j amerykańskie otrzymały od szacha zezwo
lenie na ich eksploatacje, Iran stal sie je
szcze ważniejszym czynnikiem w polityce . 
Rywalizacja anglo-rosyjska ustąpiła w o- 
becnej wojnie miejsca porozumieniu tych 
dwóch państw, które doszły do przekona, 
nia, te wspólne obsadzenie tego kraju jest 
dla obu państw korzystne. To przejściowo 

j pogodzenie sie Wielkiej Brytanji z Rosja 
j na terenie Iranu zostało ułatwione przez 

interwencje amerykańska, zaco jednak Rta- 
ny Zjednoczone zapewniły sobie niebvle-
jaki wpływ na sprawy tego kraju.

Dotyczy to w równej mierze wpływów
Ameryki Północnej na eksploatację 
nafty w Iranie, w której Waszyngton 
zapewnił sobie, zdaje się, przywileje 

większe, niż tamte okupujące państwa.
Przesilenia rządowe w gabinecie perskim.

' który zachował raczej nominalna tylko i 
i w dużej mierze fikcyjna role, nie należu 

do rzadkości. Niedawno temu doszło do ta
kiego przesilenia na tle pewnych ingorep- 

i cji mocarstw okupujących w sprawach 
wojskowych, obecnie zaś podłożem przesi
lenia, któro tym razem przybrało postać
rzadko spotykanego w życiu politycznem 
strajku, były wydarzenia innego, ale nic-

| mniej ważnego rodzaju.
Po ustąpieniu reformatora nowoczesnej 

| Persji szacha Roza Pahlewi. nastąpił jego 
syn. obejmując raczej nomiualpie władze 
nad krajem, gdyż możności jego ingerencji
w polityce sa niewielkie.

Gabinet znajdujący się pod kierow
nictwem Achmeda Kawanl A lla A li 
Saltah zdał sobie ostatnio sprawę, że 
rola jego stała się wręcz bezsensowną 
z chwilą, kiedy do gabinetu weszli 
amerykańscy rzeczoznawcy w randze 
podsekretarzy stanu, biorący udział 
w posiedzeniach gabinetu i kiedy 
opierając się na dekrecie szacha, do
radcy ci mają prawo veta przeciwko 

uchwałom rządu perskiego.
Dziesięciu ministrów oświadczyło niemoż
ność kontynuowania prac w tych warun
kach z tego powodu. Według zdania znaw
ców stosunków w Tranie, ma obecny pre- 
m.ier, który przez 20 lat trzymał sie zdała 
nil polityki, mieć swoje własne ukryte pla
ny, powodujące go do wystąpiemia przeciw
ko obecnym stosunkom, a podobno chce 
sięgnąć po cesarska koronę. Ostatnie po
ciągnięcie szacha, który widocznie prze® 
okupantów został zagrożony daleko idące- 
mi konsekwencjami, odbiera rządowi Iranu

Nominacje radców narodowych 
we Włoszech.

Rzym, 11 lutego. Na zarządzenie Duce, 
sekretarz partii faszystowskiej minister 
Vidussonl i minister korporacji Tiengo 
mianowali szereg nowych radców narado. 
Wych.

Sześciu zdyinisjpnowanych ministrów, 
mianowicie były minister wjrchowania Bot- 
ńii. minister robót publicznych Gorla, mi
nister komunikacji Host Venturi, minister 
oświaty ludowej Pavolini, minister dla 
handlu zagranicznego i dewiz Riecardi 
°raz minister korporacji Rice zostali po
wołani na stanowiska członków rady naro
dowej. Radcowie narodowi: Vera, Santa 
‘'laria, Lantini i Mondini przyjęli w łonie 
izby mne resorty, natomiast szereg rad
ców narodowyeh mianowany został sena
torami.

Sztokholm, 11 lutego. Krytycy angielscy 
uskarżają się, że Wielka Brytanja posia
dała w czasie ub. wojny 400 jednostek e- 
skortowycb dla ochrony konwojów, przy
czepi uważała tę cyfrę za niedostateczną. 
Natomiast w chwili wybuchu wojny w r. 
10,it) nie rozporządzała ona ani w przybli
żeniu taka ilością statków eskortowych. 
Krytycy oświadczają, że kilku rzeczoznaw
ców „już obecnie wyraża wątpliwości, czy 
ilość statków eskortujących będzie wystar
czająca po zrealizowaniu wykonywanego 
obecnie programu*.. W dalszym ciągu u- 
skarżają się, że „ramie powietrzne" floty 
oraz dowództwo nadbrzeżnych sil lotnic
twa były traktowane po macoszemu przy 
rozdziale samolotów bojowych. Jeszcze do 
dnia dzisiejszego flota dysponuje jedynie 
samolotami bombowemi przestarzałych ty-

A m e ry k a  n ie  m yśli o o ch ro n ie  
m a ły c h  n a ro d ó w .

Sztokholm, 11 lutego. Po opublikowanem 
niedawno oświadczeniu dziennikarza ame
rykańskiego Browna, że należy Rosji So. 
wieckiej przyznać na Wschodzie bardzo da
leko sięgające poprawki granic, występuje 
obecnie „New York Herald Tribune" pod 
adresem małych narodów z rada dostoso
wania się do polityki zagranicznej Mo
skwy.

W szczególności dziennik ten nisze: .Nie 
znamy nic bardziej niebezpiecznego i nie
właściwego, jak uprawianie polityki, mo
gącej oddalić mocarstwa zachodnie od Ro
sji. Anglicy i Amerykanie według najwięk
szego prawdopodobieństwa nigdy nie będą 
w stanie stworzyć tak wielkiej potęgi woj
skowej we wschodniej Europie, aby ta by

pów, jak „Swordfish" i „Alhacore". Wątpią 
oni nawet w wartość nowych typów, co do 
których rozpowszechniane są „bardzo róż
norodno poglądy”. Jeden z najostrzejszych 
krytyków Masefield formułuje na lamach 
„Sunday lim es” bardzo szczegółowo swoje 
ataki przeciwko admiralicji: „Admiralicja 
nie zrozumiała, że ramię powietrzne floty 
stanowi element decydujący w morskiej 
taktyce wojennej. Samoloty musza być tak 
konstruowane, aby mogły strzec lotniskow
ców, nie zaś odwrotnie. Nieustannie zacho
dziła konieczność uciekania sie floty do ko
rzystania z samolotów o przerobionej kon
strukcji, przeznaczonych pierwotnie dla in
nych celów". Jako wyjście z tej sytuacji 
proponuje wymieniony krytyk utworzenie 
„skom hi iłowanego sztabu floty i lotnictwa 
w ramach admiralicji".

ła w stanie popierać politykę antyrosyjską. 
Z togo powodu Wielka Brytania i Stany 
Zjednoczone zmuszone sa udzielić małym 
narodom Europy przyjacielskiej, ale zde
cydowanej rady, aby zrezygnowały z wszel
kiej polityki mocarstwowej i wzamian za- 
to przystosowały się do polityki zagrani
cznej Moskwy. Jeżeli małe narody pójdą 
za ta rada., to wówczas wykaża zrozumie
nie prawdziwej sytuacji, ponieważ same o 
własnych siłach nie posiadają najmniej
szych warunków do stawienia zbrojnego 
oporu Rosji, zaś Anglja i Stany Zjedno
czone nie podejmą żadnych kroków, celem 
dopomeżenia małym narodom europej
skim- .

Leningrad pod ogniem ciężkiej
artylerji niemieckiej.

Berlin, 11 lutego. Ciężka niemiecka arty
leria ostrzeliwała w dniu 9 lutego szereg 
ważnych objektów wojennych na terenie 
miasta oraz w obrębie portu leningradz- 
kiego.

Zaobserwowano znaczne spustoszenia 
w, zakładach materjalów wybuchowych, 
wśród składnic, w stoczniach, oraz w ob- 
jektaoh komunikacyjnych. Groźne pożary 
wybuchły w fabryce kabli morskich, tu
dzież na terenie stoczni bałtyckiej. Batorje 
artylerji bolszewickiej zmuszono w szyb- 
kiiem tempie do milczenia, a częściowo zde
molowano je. Sowieckie samoloty bojowe 
usiłowały zaatakować pozycje niemieckiej 
artylerji, aby w ten sposób uniemożliwić 
dalsze ostrzeliwanie. Sninoloty to zostały 
jednak odparte, dzięki akcji artylerji prze
ciwlotniczej, oraz broni piechoty.

Stalin nie chciał się wypowiedzieć
Genewa, 11 lutego. W artykule, omawia

jącym retrospektywnie konferencję w Ca- 
sablance, dziennik amerykański „Armynnd 
Nevy Journal" tłumaczy brak udziału So
wietów na tej konferencji niechęcią Stali
na „co do konieczności złożenia informacyj 
na temat losu małych narodów".

Czangkaiczek
jeszcze nie w Waszyngtonie.

Nankin, 11 lutego. Jak donosi tutejsza 
agencja Informacyjna „Central Press", po
dana przed kilku dniami wiadomość o po
dróży marszałka Czangkaiczcka do Wa- 
szyngtonu nie odpowiada prawdzie.

Marszalek przebywa jeszcze w Czungkin- 
gu. poczynił jednak już wszystkie przygo
towania. aby w najbliższym czasie odlecieć 
do Stanów Zjednoczonych, gdzie zamierza 
przedstawić w Białym Domu swój© zada
nia. dotyczące pilnego zapotrzebowania do
staw materjalów wojennych.

Wzmożona działalność
komunistyczna na Kubie.

Vlflo, 11 lutego. Podjęcie dyplomatycz
nych stosunków ze Związkiem Sowietów 
dało propagandzie komunistycznej na Ku
bie asumpt do wzmożenia działalności.

Jak wynika z depesz, nadeszłych z Ha- 
vany, doszło już do poważnych nieporozu
mień w łonie syndykatów na tle różnicy 
poglądów. Na ostatnim kongresie w IInva; 
nie, zwolennicy skrajnej lewicy odrzucili 
zasadnicze wszystkie wnioski delegatów, 
którzy nie hołdowali komunie. Należy do
dać, że komuniści cieszą się dalekoidącem 
poparciem ze strony czynników rządowych.

Amerykańska komenda wojsk, 
w Australji.

Sztokholm, 11 lutego. Według depeszy 
służby informacyjnej z Londynu, komen
dant pewnego brytyjskiego statku wojenne
go, kapitan Collin, po powrocie z Australii 
miał się wyrazić, iż współpraca Stanów 
Zjednoczonych z Austrnlją przybrała bar
dzo na rozmiarach. Wszystkie jednostki 
armji krajowej znajdują się bez wyjątku 
pod komendą amerykańską.

Szczątki okrętów w Gibraltarze.
Rzym, 11 lutego. Jak donoszą z Algcci- 

ras, morze wyrzuciło na brzeg koło Cap 
Tarlta liczne szczątki okrętów, a ponadto 
zauważone tam kilka próżnych łodzi ratun- 
k owych.

Na pokladzio jednej z. łodzi ratunkowych 
znajdowały się środki żywności angiel
skiego pochodzenia, wobec czego zachodzi 
przypuszczenie, że chodzi tu o szczątki atę 
gielskiego parowca, zatopionego gdzieś 
w pobliżu.

Na wodach cieśniny Gihraltnrskiej hisz
pańscy rybacy zauważyli dwie dalsze pu
ste lodzie ratunkowe.

Straszny pożar lasu w Ameryce 
południowej.

Madryt, U lutego. Według Informacyj, 
nadeszłych tu z Buenos Aires, szaleląry 
w ostatnich dniach gwałtowny pożar la 
sów na pograniczu argentyńsko-chilijskicin 
zniszczył 10.000 ha lasów Iglastych.

Szkody oszacowane są na 7 milionów 
pesetów argentyńskich. Przyczyną kata
strofalnego pożaru była posucha, utrzy
mująca się od dłuższego czasu.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 11 lutego. Włoski komunikat wo

jenny ze środy brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: •
Na grajiicy tuinetańsko-libijskiej działal

ność zwiadowcza. Formacje lotnictwa osi z 
dobrym skutkiem bombardowały okupienia 
pojazdów i koncentracje oddziałów.

Na odcinku bojowym T unie u obustronne 
nękające ostrzeliwanie artyleryjskie.

Formacja samolotów nieprzyjacielskich 
przeprowadziła gwałtowny atak bombowy 
na Kui.ruan w Tunisie, powodiując liczne 
ofiary.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili w walce 
powietrznej 16 samolotów.

Zrzucono bomby burzące i zapalające na 
kilka miejscowości leżących na włoskiem 
wybrzeżu nad morzem Jońskiem, na Noto 
Marina i na miasto Trapani. Szkody nie
znaczne. Liczba ofiar nie jest jeszcze znana.

Włosko-niemiecka artylerja przeciwlotni
cza zestrzeliła ponad Trapani cztery tamo- 
loty. Jeden spadł na północ od miasta, dru
gi do morza koło wyspy Agadi, trzeci spadł 
w rejonie Blnndino, a czwarty na południe 
od Frameeso.

Port Bonę pod gradem bomb.
Berlin, 11 lutego. Formacja szybkich nie

mieckich samolotów bojowych dokonała w 
dniu a lutego popołudniu, nie ponosząc ża
dnych strat, ataku na algierski port Bonę, 
trwający około godziny.

Wielki statek towarowy, stojący w zato
ce portowej, został ciężko uszkodzony i za
ją ł się ogniem. Wielkie objekty magazyno
we w pobliżu miejsca postoju okrętów, ob
rzucone eelnenii bombami, zajęły się poża
rem. Urządzenia załadowcze, stosy nagro
madzonych materiałów oraz budynki ma
gazynowe zostały ciężko uszkodzone.

Bilans sukcesów artylerji niem. 
marynarki.

Berlin, 11 lutego. Jednostki a rty lerji nie. 
mieckiej marynarki, stacjonowane na za
bezpieczającym odcinku wybrzeża morza 
Północnego, tudzież Jednostki flotyll o- 
chronnej I rzecznej zestrzeliły do dnia 1-go 
lutego 1943 600 samolotów aljancklch, prze
ważnie brytyjskich.

Były to samoloty bojowe, zamierzające 
Baatakować niemieckie miasta portowe, 
względnie które lecąc w kierunku innych 
miast niemieckich, zostały jednak pochwy
cone i zniszczone na linji zaporowej obrony 
przeciwlotniczej marynarki.

Utarczka powietrzna nad Zatokę 
Biskajską.

Berlin, 11 lutego. Niemieckie samoloty 
bojowe w toku zbrojnej akcji wywiadow
czej w dniu 9 lutego nad zachodnią częścią 
zatoki B itkaiskłH  stoczyły utarczkę powie
trzną z brytyjskiemi samolotami bombo- 
wemi typu „Beaufigher**.

Po krótkiej wymianie ognią samoloty 
niemieckie zestrzeliły jeden „Beaufighter“, 
zaś dalszy samolot zmusiły do odwrotu z 
cieżkiemi uszkodzeniami. Ponadto bombo
wiec tynu „Wellington**, zaatakowany w 
innem miejscu, otrzymał celne trafienia w 
prawy motor oraz w skrzydła i kadłub i 
również został unuszony do odwrotu, nrzy- 
czem zrzucił swoje bomby do morza.

Feljeton krakowska

»Bez ząbków"
Właściwie uie powiuieneni o tera pisać, bo jest 

to tylko moja sprawa osobista, wydarzenle-do- 
Joradczcnie niegodne druku, chociaż są względy 
i to nawet dość poważne, przemawiające za ko
niecznością opublikowania tej historji „żywcem 
z życia*’ wziętej, ku przestrodze żyjących dobro- 
duszników i ich cwaniejących (na szczęściell po
tomków.

Rzecz jest o tyle ważna, że żyjąc na krakow
skim bruku, szczególnie obecnie w dobie „wzmoc
nionych kunlów**, jesteśmy wszyscy zaszczepieni, 
a temsamem przepełnieni antytoksynami — na 
„gruby kant", który poznajemy już z daleka 
po zapachu, po wibracji głosu i gestach „kanteu- 
sza“, natomiast nie mamy wyczucia na Jwańca 
maskowanego, naiwniaka-przymilnego, który nas 
lekko bierze „na bas**, jak Caruso wysokie Cisi

Są to spece, z maską jowiajnego uśmiechu na 
obliczu, spowici w płaszcz przyjaźni I bezintere
sownej adoracji, z cicho działającym motorkiem 
geszefciarskim. Taki przynajmniej obraz przed
stawiają w lustrze naszych oczu — na codzień...

A w gruncie rzeczy...
O len grunt właśnie chodzi, i o tę — psiakrew! 

•— chałupę, którą ml jeden z tych z przed nosa 
sprzątnął — i to chałupę o trzech piętrach z kom
fortem od dołu do góry i „pieron wi“ jaką ofi
cyną.

Fakt ten podaję do publicznej wiadomości zu
pełnie bezinteresownie ku przestrodze — jako rze- 
kłem i t. d, — niemniej „tuszę**..., że os*rzeżeni 
z wdzięczności w drodze składki dobrowolnej 
zwrócą mi ehałupinę (może być na Dębnikach) 
i otrą mi łzę wściekłości...

Znałem człowieka (dziś oczywiście już go nie 
ąnami), który przy normalnej budowie ciała i 
twarzy, oraz właściwej wadze mózgu zachowywał 
się w stosunku do mnie zupełnie anormalnie. to 
inaczy: ani nie kopał podemną dołów, nic py- 
szezsł za motemi plecami, nie zazdrość ł mi sta
nowiska strażaka w ohronie p—p, i nie najeżdżał 
mi domu pełnego niewiast i pokusy.

Wobec tak przeciwnych cech, nie mogłem go 
zwać przyjacielem, by, dła mnie poprostu kolegą 
biurowym, którego gołębie serce utuliłem w wy

Sowiety no wielu miejscach odrzucone
Aljancl stracili 16 samolotów.

Berlin, 11 lutego. Naczelna Komenda Nie
mieckich Sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuhrera w dniu 10 lutego:

Zacięte walki obronne w południowej 
części frontu wschodniego trw ały takie  
wczoraj z niezmniejszona gwałtownością. 
W  zaiartej akcji obronnej i podczas ener. 
gicznych kontrataków zadano ponownie 
bolszewikom Ciężkie straty.

Podczas odżywającej działalności bojo
wej na terenie Kaukazu zachodniego od
parto wszystkie ataki nieprzyjacielskie, 
prowadzone częściowo przy poparciu czoł
gów.

W  rejonie górnego biegu Dońca i na za
chód od odcinka Oskol dywizje niemieckie 
w wielu miejscach nietylko powstrzymały 
marsz nieprzyjaciela, lecz nadto wyparły  
bolszewików na wschód, zadając im ciełkle 
straty. Zniszczono przytem prawie zupełnie 
jeden pułk kawalerii nieprzyjacielskiej.

W  toku tych walk odznaczyły się szcze
gólnie 168-ma I 45-ta dywizje piechoty.

Na środkowym odcinku i w północnej

Zacięte walki na zachód od rzeki Ośkol.
Berlin, 11 lutego. Punkt ciężkości walk 

na Wschodzie znajdował się we wtorek 
nad górnym Dońcem oraz dalej w kierunku 
północnym, w rejonie na zachód od rzeki

Bułgarjo u boku mocarstw osi.
Przemówienie ministra spraw wewnętrznych Bułgarji.

Sofja, l l  lutego. Bułgarski minister epr. 
wewnętrznych Gabrowski wygłosił w Ple- 
ynlo przemówienie na temat sytuacji wew
nętrznej i zagranicznej.

W wywodach swych minister oświadczy! 
ni. in., że pomimo wysiłków mocarstw an- 
glo-amerykańskich i Sowietów, ostateczne

250.000 dom ów  w Anglp  
u leg ło  zn iszczen iu .

Widoczne skutki ataków bombowych.
Lizbono, 11 lutego. Według urzędowego 

konmunikatu angielskiego, wskutek ata
ków lotniczych uległo w Angljl zniszcze
niu od początku wojny około 250.000 do
mów mieszkalnych.

Niezależnie od tyeh zupełnie zniszczonych 
domów, około 2,5 mlijonów domów miesz
kalnych odniosło bardziej lub mniej cięż
kie uszkodzenia. W  kilku dzielnicach Lon
dynu ilość uszkodzonych domów mieszkal
nych dochodzi do 8/4 ilości wszystkich bu
dynków. Powyższe urzędowe cyfry nie obej- 
mulą uszkodzonych budynków handio- 
wyh i gmachów publicznych. Ilość tych

lewnie tłustym pasztecie' z własnego rozbawione
go serca. Szliśmy obok siebie przez życie jak dwie 
dobrze naoliwione maszyny, pracujące bez zgrzy
tów przy dwóch biurkach: on — referent przy
bytków, od których gtowa nie boli — ja, jako 
samodzielny referent w dziale nicowania starych 
kopert.

„Płynęły nam chwile tak mile**, że ani nie o- 
glądnęliśmy się, gdy zegar życiowy parę roków 
wydzwonił — ja wyłysiałem, a on, jako że by, 
młodszy, dojrzą, niby banan w kawalerskiej sa
motni.

Ta kawalerska samotnia mego towarzysza doli 
służbowej motała mi umysł troską, by taki mę- 
żec nie przeszedł bezpotomnie do wieczności, 
względnie nie nabył brzydackich starokawaler- 
skich nawyków.

Jako że szanowaliśmy się wzajem i unikaliśmy 
przykrych tematów — zatem on nie tykał słowem 
mego raju małżeńskiego, ja miedzami obchodzi
łem w rozmowie jego babowstręł.

Aż...
Właśnie: ażl
Bo oto nl stąd, nl zowąd mój kompan prze

miły, do tej pory umiarkowany czytelnik „Goń
ca", zaczął przepadać za niedzielnerai wydaniami 
tej gazety. Obserwuję go dokładniej i spostrze
gam, że i w dni powszednie mocno w ogłosze
niach szpera, a przyłem od dni kilku mars jakiś 
ł zamyślenie oblicze mu obsiadły.

— Kie licho I — głowię się, odmienił się chłop, 
jako żywo, boleść jakaś go trawi.

Ogłoszenia?...
Hm, może zgubi, „Kennkartę"? A może kartki 

żywnościowe? Ale niel
Myślę, dumam, krew sobie cudzym ‘ajnyra 

kłopotem psuję, aż myśł-iskra jak piorun prze
szywa mózg: szuka żonyl

Miluslo mi się zrobiło, bo to nie byłaby prze
cież żadna tragedja, jeno zew głodnego serca, 
które o swoją porcję życiową woła: potańczyłoby 
się na weselisku, i z jadło, 1 popiło coś len-tego — 
a chłop miałby radość i zadość na całe tycie.

Skoro lak, ło „dobra nasza" i kombinuję, jak
by mu ten temacik delikatnie w rozmowie pod
sunąć, mały wywiadzik o stanie podrażnienia ser
cowego przeprowadzić, no i wreszcie według sta
rej chrześcijańskiej recepty „pomóc bl źniemu w 
potrzebie**.

A z nim jest źle — a nawet gorzej...
Bo oto wsparł łokcie na szufladzie, a na dło

niach głowę zdobną w smutne oblicze i o«pi się 
w szufladzisko, milczy, a wzdycha...

części frontu wschodniego dzień miał prze
bieg naogół spokojny.

Na froncie północno-afrykańsklm jedy
nie lokalna działalność arty lerii i oddzia
łów zwiadowczych.

Samoloty nurkowe zwalczały z pełnym 
skutkiem nieprzyjacielskie baterje na wy- 
łynlo tunetańskiej.

Podczas dziennego wypadu na port Bonę 
szybkie niemieckie samoloty bojowe tra fi
ły bombami ciężkiego kalibru wielki statek 
frachtowy I zburzyły kilka hal magazyno
wych. W  walkach powietrznych myśliwcy 
niemieccy zestrzelili 16 samolotów nieprzy
jacielskich.

Pojedyncze bombowce brytyjskie podję
ły podczas ubiegłej nocy bezskuteczne pod 
względem wojskowym ataki nękające na 
rejon Niemiec zachodnich.

Niemieckie samoloty bojowe bombardo
wały w dniu wczorajszym kilka miejsco
wości. położonych na terenie Anglii połud
niowej I południowo-wschodniej.

Oskol. Bitwa, rozgrywająca się wśród wa
runków zimowych, toczy się tu z wielką 
gwałtownością.

Wysiłkom bolszewików, mającym na celu

zwycięstwa z całą pewnością odniesie oś.
Dla narodu bułgarskiego istnieje tylko jed
na droga, po której kroczyć on będzie ra
mię przy ramieniu z wielkimi sprzymie; 
rzeńcami, gotowy każdej chwili wspierać 
ich wszelkiemi siłami, bowiem ich zwycię
stwo, jest zarazem zwycięstwem Bułgarji.

owiaknich je«t niewątpliwie, awłaszcza 
w Londynie, szczególnie wysoka.

Gwałtowna burza w Angljl.
Sztokholm, 11 lutego. Według wiadomo

ści, Jakie ostatnio nadeszły z Londynu, 
z końcem stycznia szalała nad Anglją  
południowo-wschodnią oraz Londynom nie
zwykle silna burza, jakiej nia pamiętają 
najstarsi mieszkańcy.

Na znacznych obszarach powódź wyrza 
dziła olbrzymie szkody, w szczególności zaś 
w Anglji środkowej, w hrabstwie Sussok, 
oraz imuyeh rejonach u wschodniego wy
brzeża kraju.

I — Ale go wzięło’ — myślę sobie i już chcę mu 
I radą i chętną pomocą służyć, gdy on westchnąw

szy głęboko, sam do siebie:
— Wszystko pięknie i ładnie, tylko ząbków 

brak!
A więc zgadłeml
— Muniu słodki — ryczę z miejsca z zapa

łem — ząbków ł.rak? Głupstwo, chłopie kocha
ny, nie z takimi felerami ludzie paniusie od do
żywocia na dziewictwie ratują, a tobie o ząbki 
chodzi? Bracie miły, mam znajomego dentystę, 
ten jej to w mig, a tobie na raty zrobi i chl ist- 
prast już hulamy...

... — i żremy — dopowiedziałem sobie szeptem, 
przygryzłszy w porę ozorek, by nie zdradzić 
szpetnych, egoistycznych chuci.

A on patrzy na mnie ze ździwieniem i po
smutniawszy jeszcze bardziej, wyciąga wreszcie 
z tej zatraconej szuflady... znaczek pocztowy, za- 
smarowany stemplami i ze łzami prawi:

— Tu dentysta nie nie pomoże. A już myśla- 
lem, że będę miał kompletl

_  A niech cię aniołowie tarmoszą! — zagią
łem delikatnie.

F i l a t e ł i s t a t
A więc klapał Stracony chłopi
Hm... w młodym wieku, ło nawet dobrze jeśli 

chłopczyna w szeleszczących papierkach grzebie, 
aniżeli gdzieindziej, ale takie objawy w wieku 
napięcia męskości świadczą o skłonnościach do 
rupieciarstwa, a więc starokawalerkil

Niema co, trzeba chłopa ratowaćl
Jest recepta, według której można nawet z do

żywotniego Kobierzyna ludzi wywodzić. Poprostu 
nie bronić im nacieszyć się własnym bzikiem, a 
ja, referent od nicowania starych kopert, mam na 
filatelistę lekarstwo w ręku.

Wchodzę więc z kopytkami do moich szaf re- 
ferenckich i kraję bez litości, koperty licho bierze, 
ale ratuję przecież radosne istnienie ludzkie i o 
pokoleniach myślę.

Trzask-prask — jest pełna waliza kolorowych 
papierków, mówię więc:

— Muniu, to dla ciebie.
Mrukną, coś pod nosem, zatrzasnął walizę i w 

dyrdy z nią do domu.
Na drugi dzień — to samo.
Chłop mi pogodnieje, zaczyna się do świata u- 

śmieehać, to ja mu trzecią walizę i tak przez ca
ły tydzień.

A kiedy w sobotę popędził z towarem do domu, 
śmiejąc się całą gębą, mówię sobie: chłop ura-

rozszerzenie swych zysków terenowych, 
opłaconych wysokiemi stratami, przez rzu
cenie do walki znacznych sił, przeciwsta
wiły wojska niemieckie zacięty odpór. Wy
cięły one przytem prawie zupełnie pułk ka- 
walerji sowieckiej. Zacięte zmagania pocią
gają za sobą konieczność bardzo elastycz
nego systemu walki. Niejednokrotnie woj
ska wałczące na wszystkie strony, musłały 
sobie najpierw terować drogi przez głębo
kie zawieje śnieżne, zanim mogły przejść 
do operacyj wypadowych.

Wśród tego rodzaju niezwykle utrudnio
nych warunków bojowych I atmosferycz
nych, udało sią 160 dywizji piechoty w toku 
walk trwających z wielką zaciętością przez
7 dni i nocy, przebić się przez teren, zajęty 
przez bolszewików i nawiązać ponownie 
łączność z własnemi wojskami.

Na innem miejscu 45 dywizja piechoty 
odpierała przez cały dzień nieprzerwane, 
zaciekłe ataki bolszewików i zadała im cięż
kie straty. Jednego tylko dnia, 6 lutego, 
stracili bolszewicy na odcinku tej dywizji 
prawie 2.800 zabitych, około 150 jeńców,
8 działa, 124 granatniki, karabiny maszy
nowe i przeciwpancerne, oraz kilkaset 
sztuk ręcznej broni palnej. Dalsze ciężkie 
straty ponieśli bolszewicy w tym rejonie 
z powodu ataków powietrznych, w czasie 
których zniszczono kwatery wojsk bolsze
wickich w około 50 położonych pod linją  
frontu wsiach I małych miasteczkach.

Na środkowym i północnym odcinku 
wschodniego frontu wojska niemieckie od
parły kilka lokalnych wypadów.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 11 lntcgo. Fiński komunikat 

wojenny ze środy brzmi następująco:
Pod Rukajaervi i Uhtua wojska nasze 

znajdowały się w styczności bojowej z dość 
silnemi nieprzyjacielskiemi oddziałami 
zwiadowczemi. odrzucając ich próby przeła
mania się. Podczas tych walk nieprzyjaciel 
stracił około 100 ludzi w poległych. Na po
zostałych frontach lądowych zaznaczyła się 
słabsza działalność bojowa.

Nad przesmykiem Auhus nasze myśliwce 
zestrzeliły jeden samolot bombowy typu 
„Pe I I“. Nad wyspą Lavansaari dwa nie
przyjacielskie samoloty myśliwskie typu 
„ I 153“ zderzyły się i runęły do morza. Nad
to jedno nieprzyjacielska maszyna typu 
„Jak“ lądowała na jeziorze Ładoga po stro
nie fińskiej tak. że nieprzyjaciel stracił 
łącznie eztery maszyny.

Targi dunajskie w Bratysławie.
Bratysława, 11 lutego. Międzynarodowe 

targi dunajskie w Bratysławie — jak ko
munikują urzędowo — odbędą s ie  w bieżą
cym roku w dniach od 4—12 września.

Nowy szwedzki preparat 
witaminowy.

Sztokholm, 11 lutego. W  Szwecji przy
stąpiono do produkcji nowego preparatu 
witaminowego.

Mianowicie ® małż, ślimaków nadbrzeż
nych oraz pewnych zwierząt kręgowych 
uzyskano rodzaj witaminy Tl, która otrzy. 
mała nazwę Delfator D. Witamina ta ma 
posiadać wielkie znaczenie, zwłaszcza pTzy 
hodowli drobiu i produkcji jaj .

towany, trzeba go tylko na właściwą popchnąć
drogę.

Pukam wtęc w niedzielę do niego. Jest, a jakże, 
ale w zawiniętych do kolan pantoflach nad balją 
pełną wody...

„Wolnoć Tomku w swoim domku", ale mieszka 
nad piwnicą, więc komu robi na złość?

A on trochę speszony, zażenowany:
— Kąpię znaczki, tak sobie.... a to moja su

szarnia...
Podłoga, graty, ściany, sznury strychowe pełne 

gazet, a na nich wykąpane znaczki. Usiadłem na 
jakiejś jeszcze wolnej pace i płakałem w duchu 
nad nim i moim zmarnowanym trudem.

I byłbym płakał do dnia dzisiejszego, żeby nie 
twardy upór — wyrwać go z tej strasznej choro
by za wszelką cenęl

Wpadłem więc wcześniej do biura 1 daję nura 
do jego szuflad. Pełnemi garściami wyrzucam 
znaczki do kosza i w piec, niech się przynajmniej 
świat ogrzeje. Na dnie ostatniej szuflady księga... 
„Erotlcon**?

Nici — Ogłoszenia większych firm filatelistycz
nych. A przedewszystkiem notowania giełdy pa
pierków kolorowych.

Ciekawość coś szepnęła ml do ucha...
Ołówek do ręki, krótki raehunekl Sześć wali

zek... tak na oko... pomnożone przez...
—
Sześciocyfrowy wynik! I ło bez groszył
...To m! uczynił człowiek, którego nie chciałcm 

przezwać przyjacielem!
...Któremu chciałcm niebo otworzyć i żywą żo

nę w dom wprowadzićl
Wszedł.
Rzuciłem weń lampą, połem krzesłem, przywa

liłem szafą. Zniekształcone ciało zaniosłem do 
Łazarza w walizce, którą przyniósł znaczki.

Na stole reperacyjnym wyjęczał:
_ Wik... w tym domku... który sobie kupiłem...

masz dożywocie... na trzeciem piętrze...
„W tym doinku" — a więc w tym moim, psia

krew, domku robi mi łaskę na trzeciem pięlrzeW
On jeszcze żyje, bo mnie szpitalnicy powstrzy

mali, w moich szafach beznadziejnie pusto, bo 
na jego chałupę wszystko wyciąłem...

Strzeżcie się więc 'udzi o gołębiem sercu i fil*' 
tełistów!

Bo w dzisiejszych czasach kant na kancie i kaO- 
tem do kantu kantuje.

Wiktor Mandse
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Trust węgla brunatnego i torfu 
we Lwowie.

Lwów, 11 lutego. Galicyjskie Biuro Przemysło
we Sp. z ogr. Odp. we Lwowie, którego działal
ność ma rozciągać się na szczególnie ważne od
cinki gospodarcze Okręgu Galicja, przejęła w po
rozumieniu z administracją powierniczą Trust 
Węgla Brunatnego 1 Torfu we Lwowie. Temsa- 
mcm powierzone zostały temu przedsiębiorstwu 
wszystkie kopulnle węgla brunatnego 1 pokłady 
torfu. W celu ich uruchomienia wyusygnowal 
już Rząd Gen. Gub. 3 miljony zł.

Towarzystwo ma za zadanie w pierwszym rzę
dzie lepsze zaopatrzenie przemysłu i ludności 
m. Lwowa w dodatkowy materjał opałowy. Prace 
przygolowawcze do tej akcji zostały jeszcze w 
roku 1942 tak dalece przeprowadzone, że dosta
wy węgla brunatnego odbywają saę obecnie na 
coraz większą skalę. Eksploatacja torfu w roku 
ub. pozwoliła zaopatrzyć w’eó ludność miasta. W 
roku obecnym ma się ona odbywać w dalszym 
ciągu.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 11 lutego. W ostatnich dniach 

zmarli: Jan Tomala, lat 77, robotnik: Wiktor Ro- 
fntląjłlat 22, robotni?; Genowefa Flasza, lat 42, ro
botnica Monopolu Tytoniowego: Bronisława Koniecz. 
na, lat 78, żoraa emeryta kolej.: Bronisława Sagan, 
lat 33, urzędniczka: Józef Bobickl. lat 80, robotnik: 
Jan Juljao Pacia, lat 44, robotnik; Tadeusz Kor
czyński, nr. w 1942; Janina Merck, ur. w 1943; Jan 
Solek, ur. w 1943; Józefa Jaworska, lat 11; Barbara 
Przybccka, ur. w 1942: Jan Sikora, lat 1S, robotnik; 
Aniela Raulinajtis, lat 35, wdowa po inżynierze; 
Zbigniew Zglinnicki, lat 44, agronom; Kamila Bo. 
eoweka, lat 88, wdowa po Inżynierze leśnietwa; Fran
ciszek Wawrzusiak, lat 58, starszy wachmistrz żan. 
darmerji; Stanisława Kndeciowa, lat 49; Anna Ko. 
Jasa, lat 75, robotnica; Stanisław Taf, lat 9: Antoni 
Wiśniewski, lat 73, Czeladnik murarski; Stanisław 
Zemlak, lat 4.

LIKWIDACJA CENTRALI ZAKUPU ŁOMU. Na
podstawie uchwały wspólników, powziętej na zgro
madzeniu Centrali Zakupu Łomu w dniu 31 gru
dnia 1942 r., a za zezwoleniem Głównego Wydziału 
Gospodarki wwtepuje wspomniana ©emitnaJ* w sta- 
djnm likwidacji. Zadania jej i uiprawnicaiia przejęta 
z dniem 1 styozmia br. Eisenhiittcm-Gemeumschaft Gst 
G. m. b. H w Krakowie, ul. Dietla 44.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ w 
Warszawie z dnia 10 lutego 1943 roku przedstawiają 
się następująco: 19. 72 78, 82'I 9. Następne ciągnie
nie lolerjl Liczbowej odbędzie się w Kraików,te dnia 
13 lutego 1943 roku. ,

Registracja stanu produkcji
w przedsiębiorstwach stolarskich.

Kraków, 11 lutego. Na zasadzie zarzą
dzenia Głównego Wydziału Gospodarki 
przy Rządzie Gen. Gub., od dnia 1 stycznia 
b. r. wszystkie przedsiębiorstwa stolarskie 
obowiązane są dostarczać regularnie spra 
wozdań, dotyczących produkcji.

Sprawozdanie za miesiąc styczeń 1943 r. 
wirnoo być oddane najpóźniej do dnia 3 
lutego b. r. i musi zawierać następujące 
dane: stan zamówień z dnia 1 stycznia 1943 
na meble mieszkalne i biurowe, jak również 
na sprzęty do urządzeń wojskowych, nowe 
zamówienia przyjęte w miesiącu sprawo
zdawczym, dostawy w okresie miesiąca, 
oraz zamówienia, które są obecnie wyko
nywane, wysokość i ilość zapotrzebowań 
w surowcach i materjałach pomocniczych. 
Dane muszą być wyszczególnione według 
miejscowości i ilości, kompletów mieszkal
nych i biurowych, jak również według 
ilości sztuk pojedynczych przedmiotów l

NOWE KARTY ZAPOTRZEBOWANIA. W bieżą
cym miesiącu wesoło w życie zanząitoeniie władz, u- 
nieważniającc dotyehezoeowe karty zapotmzeibowania 
na materiały włókieniuicize. Obowiązującym je»t no
wy typ kart zapotrzebowania — punktowy — wszel
kie stare karty zostały wycofane z obiegu, do dmia 
28 lutego mogą być jednak jeszcze zamienione przez 
Urząd na karty nowego typu. Przedsiiąbioinstwn han
dlowe, uprawnione do obrotu materiałami wiókien- 
niozomi, winny zaznajomić się s  obowucznjącemi 
przepisami w omawianej sprawie.

TREŚĆ NOWYCH DZIENNIKÓW ROZPORZĄDZEA.
Nr. 7 Dzienm.iika Rozporządzeń dla Gen. Guib., wyda
nego dnia 5 liuitego br. zawiera 5 rozporządzeń. do- 
tycBącyoh ludnoćct niemieckiej oraz drugie posrtnuwł- 
wiernie wykonawcze do rozporządzenia z dmia 13 wrze
śnia 1940 r. o adenin islraejd górniczej w Gemoralnem 
Gubernatorstwie i zarządźcnie dewizowe mr. 25. — 
Nr. 8 Dziennika Rozporządzeń diia Gen. Guib., wy
danego dnia 8 lutego br. zawiera następujące rozpo
rządzenia i zarządzenia: rozporządzenie o propagan
dzie 1 reklamie gospodarczej w Gan. Gub., zarządze
nie o kształtowaniu cen w TOemiośle atol arakiem, 
pierwsze zarządzenie do rozporządzenia o propagan
dzie i reklamie gospodarczej w Gemerailncm Guber
natorstwie 1 obwieszczenie Kierownika Urzędu Go
spodarowania Żelazem i Sta.lą w Gen. Gub. o Cen
trali Zakupu Łomu w Krakowie, «p. z ogr. odp.

NAPADY. Do mieszkania Andrzeja Makucha, kie
rownika szkoły w Szczytnikach, gm. Czorkowy, w 
powiecie miechowskim, wtargnęło onegdaj wieczo
rem kilku osobników, uzbrojonych w broń patmą. 
Rabusie zrabowali na szkodę Makucha 1.600 złotych 
gotówką garderobę, bieliznę osobistą 1 pościelową 
ttd Nadto sublokatorowi Makucha, niejakiemu Bie
leckiego, zrabowali napastnicy garderobę, bieliznę 
oraz pewną sumę pieniężna. Policja zarządziła po
ścig. — Trzech uzbrojonych bandytów wtargnęło o- 
negdaj wieczorem do mieszkania Józefa Góreckiego 
we wsi Ozarma, gm. Duraezów, w pow. koneckim. 
Wobec usiłowania stawiania oporu przez Góreckiego 
jeden z bandytów strzeli! do niego, randąć go w

urządzeń.
Do 15 lutego b. r. należy zgłosić nadto 

całkowity stan zamówień i składu z dnia 
31 grudnia 1942 r., Jak i zamówień, znajdu
jących się w wykonaniu. Jako zamówienia 
znajdujące się w robocie, należy uważać 
takie, przy których sporządzone jest eo
na jurniej przykrojenie materjału. Jako do
wód znajdującego się w robocie m aterjału 
należy przechować oddzielnie odjrowiednie 
modele, które należy przedstawić na żąda
nie. Znajdujące się w robocio sztuki mebli, 
modele i rodzaje wykonania, które prze
kraczają zarządzenia o rodzaju mebli do
puszczonych do wyrobu, należy oddzielnie 
zameldować, celom uzyskania zezwolenia 
na dalszą pracę.

Wszelkie sprawozdania naleły składać do 
przynależnej Powiatowej Grupy Rzemieśl
niczej, która przekałe Je zkolei de Związku 
Cechowego.

ezoio. Górecki zmnrt po przewiezieniu dc sapltata 
powiatowego w Końsfeioh. Bandyci dokonali rabunku 
2.700 złotych gotówką.

W kilku wierszach.
W obecności cesarza japońskiego tajna rada 

państwowa potwierdziła układ kultury oraz przy
jaźni z Bulgarją. ♦

Generał-porucznik YamasMta, zdobywca Singa
puru i obecny głównodowodzący japońskich sił 
zbrojnych ma półwyspie Malajskim, został miano
wany generałem.

Nowomianowanł ministrowie włoscy zostali za- 
przysiężeani we wtorek przez króla i cesarza Wi
ktora Emanuela III.

*

Turecki ambasador w Kujbyszewie, Azitalin, 
który około tygodnia zatrzymał się w Kairze, po
wrócił do Ankary.

*

Państwo francuskie przejęło na własność dom, 
w którym urodził się marszałek Foch w Tarbea w 
GaskoniL

*

'Jałt donoszą z Algieru, kursy angielskiego fun
ta i amerykańskiego dolara w Afryce północnej 
zostały obniżone z 300 na 200 franków, względnie 
z 75 na 50 franków. Podobne zarządzenie wpro
wadzono we francuskiej Afryce podzwrotnikowej.

W tych dniach zmarła w Paryżu pani Caillauz, 
której proces w lecie 1941 roku z powodu zama
chu rewolwerowego na naczelnego redaktora 
dziennika „Figaro", Calmetta, wywołał wielką 
sensację.

*

W wywodach angielskich określa się straty brys 
tyjskiego lotnictwa nad kontynentem na 120 bom
bowców za miesiąc styczeń.

Rząd hiszpnński uchwalił rozbudowę portów 
Las Palmas i Perto Laluz (wyspy Kanaryjskie).

W pewnym szpitalu w Zwole (Holandjat urodzi* 
ly się czworaczki, trzy dziewczynki, oraz chłop
czyk. Matka i dzieci cieszą się dobrem zdrowiem.

W ub. roku więcej aniżeli 4.700 sklepów de
talicznych, zajmujących się sprzedażą japońskie
go wina z ryżu, zlikwidowało się dobrowolnie. 
Około 28.000 sklepów wina z ryżu pójdzie za tym 
przykładem we wszystkich częściach Japonjd.

*

W toku obszernych zarządzeń, które Japonia 
przeprowadza celem wzmocnienia twego polen- 
cjału zbrojeniowego, dla rozbudowy rejonu gospo
darczego Wielkiej Azji Wschodniej, wiele chiń
skich robotników fachowych ma być użytych w 
przemyśle japońskim.

♦
Bratysławska dyrekcja policji wypracowała 

plan oczyszczenia stolicy Słowacji z elementów 
aspołecznych. Wszyscy żebracy, źebrzące dzieci, 
włóczędzy, oraz prostytutki zostaną umieszczeni 
albo w specjalnie na to przygotowanych już obo- 
zach wychowawczych, albo w zakładach.

Od dnia 1 maja 1942 r. Imlgrowało nielegalnie 
około 8.000 uciekinierów do Szwajcarii. W Szwaj- 
carji znajduje się ogółem około 16.000 uciekinie
rów i emigrantów.

*

„News Chronicie" donosi o wykryciu jednego c 
największych skandali korupcyjnych z ostatnich 
czasów w angielskiiem ministerstwie wyżywienia. 
W aferę tę są uwikłani miarodajni wyżsi urzęd
nicy angielskiego ministerstwa wyżywienia.

W środę Japońska Izba Wyższa zatwierdzili 
po krótkich obradach jednogłośnie nadzwyczajny 
dodatkowy budżet wojskowy w wysokości 27 ml- 
ljardów jen. W ten sposób budżet tern został przy
jęty przez obie Izby.

*

Na środkowym odcinku frontu wschodniego lo* 
dowate burze śnieżne paraliżowały w ostatnich 
dniach działania bojowe. Miimo tego niemieckie 
oddziały szperaczy i formacje wypadowe nieustan
nie atakowały bolszewików.

Kupno nieruchomości
Pensjonat willę lub pąroete w 
Krynicy lub Rabce, kupie wprost 
od właściciela. Poważne zgloeze- 
nia: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
8790".
Pensionat, wille lub parcele w
Zakopanem kupię wprost od wła
ściciela Poważne zgłoszenia Go
niec Krak Kraków „Nr. 8794" 
Kuplę dom. willę w okolicy pod
górskiej zaraz. Skowroński, Kra 
ków Adolf Hitler Platz 89 
Rabka. Pensjonat willę natych
miast kupię. Zgłoszenia: „Infor
mator", Kraków Pijarslta 10. 
Domy, wille, parcele gospodar
stwa Kupno — Sprzedaż. Biuro 
„Własna Strzecha", Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 10, teł. 104-31.

Sprzedał nieruchomości
Sprzedam kamienice w Krakowie 
komfort. 50 ubik. aktualne na
tychmiast. Zgłoszenia: skrytką po. 
cztowm 1.12. Kraków, dla L. K — 
snrzcdsm całość lub połowę. 927R 
Parcela budowlana, uzbrojona. 16 
m frontu ul. Łea. okazyjnie do 
sprzedania. — Kulczyk Kraków- 
Olsza. Wolności 54. telef. 183 03. 
Parcele willowa 1.113 sążni nada
jąca sie też na przemysł Grze
górzki tanin sprzedam. Wiado
mość: Kraków św Marka 20(16. 
Kamienicy komfortowej cześć 
(Osiedle Ofic.) tanio sprzedam. 
Kulczyk Kraków-Olsza. Wolności 
54 telefon 133-03. 9818
Parcela budowlana uzbrojona 16 
m frontu (ul Len). do sprzedania 
okazyjnie. _  Kulczyk, Kraków- 
Olsza Wolności 54. tsl. 133-03 
Dom z ogrodem w Budzowie gra 
Zembrzyce ad Kalwarja Zebrzy
dowska aprzeda fcanocla.rja adw 
Dra Zakulskiego. Kraków, św 
Gertrudy 2 0347
Kamienice Ill-pietrową. II I pię
trowa okazyjnie sprzeda „Loka
ta" Kraków Łobzowska 4. 9863
Dom 4 ubikacje, pól morgi ogro
du okazyjnie sprzeda „Lokata" 
Kraków Łobzowska 4. 0364
Parcele budowlane, przemysłowe 
każdej wielkości oraz kamienice 
i domy Zgłoszenia: Kraków. Sien
na 5 I p . m 7 od godz. I®—’* 
bez przerwy, tejefon 118-64 2977
Dom 7-nblk. z ogrodem okazyjnie 
sprzeda B'H „Er-ka-es", Kraków 
Starowiślna 27. te!. 128-41. 1838k
Parcele 230 saźn-t budowlaną za
twierdzona oknzyfnie sprzeda B'H 
„Er ks-cs“ Kroków. Starowana  
27 telefon 128-41. 1839k
Mslafek 250-mnrgowy tuż pod 
Wnrs-nwn sprzedam Możność par. 
eelnejt! Zrtoszcnia: Informator” 
Kraków P ilarska 19. 1841k
Parcele 200 sążni wydzieloną, za
twierdzoną bud.. w Woli Ducbac- 
kiei tanio sprzeda B'H. „Er-ka-es" 
Kraków Starowiślna 27, tel. 128-41 
Dem nowomnrownny 9 nb'knevi 
400 sażnj ogrodu 30 minut tram 
wal sprzeda Rjnrn Kraków Ma’r 
Rcn-ek l i p  ofW ny *066
Dem 1 p mur 15 ubik. 400 snf 
ni ogpndn tanio spr-eda B'H Er. 
ka es" Kraków Starowiślna ’ 7 
tel. 128 41. 1847k

1/2 kamienicy peł. komf. w Kra
kowie. 24 ubił., sprzeda B'H. 
„Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41. J848k
Pod Krakowem 5 mórg pola or
nego, sprzeda B/H. „Er-ka-es", 
Kraków. Starowiślna 27, telefon 
128-41. 18494;
Zakopane: Kilka will, parcel sprzc. 
da tanio: Kulczyk Kraków-Stara 
Olsza. Wolności 54, tdief. 133-03. 
Połowa domu, centrum Krakowa, 
okazyjnie do sprzedania. Kulczyk. 
Knaków-Stara Olsza. Wolności 
54 telef. 133-03. 9534

Matrymonialne
Która z kobiet miłych, do lot 85, 
spokojnego charakteru poznałaby 
32-leioicgo. lekko ułomnego fa
chowca! Cel matrym. Oferty; Biu
ro Ogłoszeń Majewski, Kraków, 
Plac Wszystkich Świętych 8. pod 
„Dobry charakter". 8208
Wdowiec, lat 55. emeryt pracuje, 
posiada nieruchomość, pozna kul
turalna panią materialnie nieza
leżna z Jasia lub okolicy Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr 152Sk" 
21-lstnla szatynka, wesoła pozna 
pana inteligentnego na stanowi
sku. Cel matrym. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr- 8679", 
Wdowa emerytka energiczna. 50 
lat. mieszkanie, mata gotówka, 
szuka odpowiedniego towarzysza 
życia celem uchronienia sic od 
pi-zykrej samotności i stworzenia 
wspólnemi silami lepszej egzy
stencji. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr 130Sk"
Milutka . panienka, bardzo dobra, 
niebiedna, szuka naprawdę dobre
go. religijnego męża. Oferty z fo
tografią tylko poważne: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1510k".
Ze starszym panem, uniwersyte
ckie wykształcenie, korespondowa
łaby zupełnie samotna, niezależna 
wdowa. Cel matrym. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków „Nr 151 ilk" 
Kawaler, łat 32. wysoki blondyn, 
na posadzie szuka panny do lat 
25. Inteligentnej, ładnej, zamożnej 
I skromnej Zgłoszenia z fotografia 
Goniec Krak. Kraków „Nr 1735kM 
20-letnla. inteligentna pozna ma- 
trymonjalnie pena na stanowisku 
Poważne oferty z fotografiami: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr 8945" 
Solidny, kulturalny, lat 42. kupiec 
samodzielny, niezależny Poznaniak 
pozna panią inteligentna, ładna, do 
lat, 30 może być zupełnie biedna 
tocz bez przeszłości Rzecz traktuje 
sie serjo. Ce! matrym Zgłoszenie 
możliwie z fotografią: Goniec 
Krak.. Kraków. .Nr 9441". 
46-lstnl. samotny kulturalny, wy- 
kształ. średnie zawodowe pra
gnie podać swa dłoń najchętniej 
sierocie przystojne! wysokiej in 
telig. szanującej wzajemną sicze, 
rość troskliwość i zaufanie foto
grafia | bliższe dane konieczne 
Cel matrym Zgl : Goniec Krak 
Kraków „Nr 7805"
Młody ciemny szatyn' łubiany 
muzykę teatr kino Na stanów: 
sku wysokim poszukuje młodej 
oanlenki do iat 20 o tych samych 
walorach z tem peram entem , w 
ceiin matrym Ze> : Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 7832".

Który z panów przystojnych, inte
ligentnych. wesołych, do lat 38, 
zechce poznać matrym. wyks/jta! 
eona. 26-letmią Pollkę. Zgl-: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 7655 
Dwie wykształcone, wesołe, mile, 
brunetka ; szatynka, poznają od
powiednich Inteligentnych panów 
do Ka-t-iC Cel matrym. Zgl. tylko 
poważne Goniec Krok.. Kraków, 
„Nr. 7872“.
Młody, lat 25, kawaler, o dobrym 
sercu 1 łagodnym charakterze, 
szatyn. Materialnie dobrze sy
tuowany. po-zna panią do lat 23, 

miłą, o dobrym charakterze. Ceł 
matrym. Zgt. z fotografią (zwro
tną) kierować do Gońca Krak.,
Kraków. „Nr, 7885".
T ny 19 ; 18-lotnte przyjaciółki, 
blondynka, brunetka, szatynka, 
bardzo dobrze sytuowane pierwsza 
ziemianka, druga ze ananyoh sfer 
kupieckich. trzecia wesoła i 
dowcipna, przyszła wspólwlaśclr 
ciclka fabryki, wykształcenie śre
dnie. ładne, zgrabne nawiążą ko
respondencje z panami do lat 30, 
niezależnymi. o wykształceniu 
eon ni mniej średnim, najchętniej 
z wolnych zawodów, w celu roa- 
trym. Zgłoszenia tylko z fotogra
fią zwrotną proszę kierować do 
Gońca Krak.. „Nr. 7887". Na ko
percie zaznaczyć dla której.

Noclegi
Nocleai niekrępujące: • — Kraków, 
Wielopole 13'4 1 p. front 8355
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro 8347 
Nocleąl czyste: K raków  Senacka 
9'10 przecznica Grodzkiej 8351 
Noclegi: Kraków Lubicz 19(8. 
Noclegi: Kraków, św Jana 30(4 
Nocleai — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5. Kowalska 8357
Pokćl tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 8/7. 
Noclegi: Kraków Szeweka 7(7. 
Nocleai: Kraków Wielopole 5/5. 
Nocleai: Kraków Starowiślna 37'4 
Noclegi:-Kraków Starowiślna 52'1I> 
Nocleai: Kraków Zamenhofa 9/13 
i p oficyny 8366
Nocleai nlckreuulace Kraków 
ttlpgH trt'3 7724
Noclegi in te lig en c ji: Kraków Ra 
dzlwilłnwska 14/2 6480
Nnrlegl: Kraków Krupnicza 28(2 
Nocleai: Kraków. Floriańska 3/8 
Noclegi Kraków Zielona 25/1.

Nauka I wychowania

Wpity nowe Koncesjonowane Kur. 
sy Kroju i Szycie rozpoczyna się. 
Kraków Grodzka 63'8, II. p. 9519 
Korespondancyina nauka w pro
gramie licealnym gimnazjalnym 
(przedmioty mnlcmatyczno-przyro. 
dnlczu matematyka, fizyka, che
mia) Informacje: Warszawa ul. 
Smolna 34-4. 779k
Matzynopisma — indywidualnie 
nowocześnie: Krrfków Grodz.kfc 27 
Profesor naucza stenografii nie
mieckiej polsklri księgowości. Je
żyka niemieckiego matematyki 
fizyki chemii ustnie i koreapon- 
dcncyjnle: Kraków Zlcln-na 25'21 
Na odpowiedź złożyć 2 złote. 9471

-KJiwflMaaaaawHaaaBMwaaBaM
Profesor germanista Kraków, ul.
Zielona 25'21 Pierwszorzędna wy. 
mowa i stenografia niemieoka.

Różna
Belizns męską z powierzonych 
ma.erjalów na miarę wykonuje 
Wytwórnia Bielimńy — Szczepan 
Orłowski. Kraików. Starowiślna 8, 
Podania: Kraików. Floriańska 55. 
„Grafika" Fr. Terakowski. Kra
ków, obecnie ul. Starowiślna 75 
przys-t. tram w. ar. 3 i 6, róg Mio
dowej poleca materiały introliga
torskie folja kolory złote kalka, 
celofan itp, 182<)k
Dla doga pręgowanego szukamy 
suki. Wspaniale zbudowany wyso
kiej miary pica. Zgioez.: Hodowla 
Kraków. Traugutta 26/1. 1818k
Obrazy siane, zniazczooe. bez pod
pisu. malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej, bez
płatnej oceny: Kraików. Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 8240
Złote przedmioty przerabia, szacu
je: Pracownia złotu iczo-erebrnicza, 
Kraków. Pteo Wolnioa 14, w po
dwórcu- 8247
„Jola", św. Tomasza 10, prosi PT 
Klientów o odebranie swoich ro
bót do dnia 15 lutego, po tym leir. 
minie firma nie odpowiada za po. 
zoetałe przedmioty. 8253
Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe* i Inne: Biuro 
Terlecka. Kraków Floriańska 55, 
telef on 180-25. 14«lk
Przyime pianino'lub krótki forte
pian na przechowanie Zgl.: Go
niec Krak Kraków „Nr. 8315". 
Mam skleD z uprawnieniem, szu
kam spóluika ew wydzierżawię. 
Zgt.: Gontec Krak.. Kraków. „Nr. 
8392".
Błyskawiczne zaimki I sakrzaskl do
śniegowców teczek torebek, gie- 
trów. oraz śniegowce naprawia: 
Zakład szewski. Kraków. Szpital
na 20 8558
Poszukule spólnlozkl z małym ka
pitałem do ogrodu koło Kroko
wa siła farbową Wiadomość: 
Kraków ul. Krótka 8, parter. 
Marta Filipczak Maelowska gra 
fologint przyjmuje eodzleń od 
11—16 Kraków Karmelicka 32(5 
Psychografolog Mamott mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—5 PI 
semnie za zaliczeniem podać dale 
urodzenia i pytania Adres: Kra
ków Adolf Hitler-Platz 465, III 
oietro. akrytka poczt Nr. 474 
Cholewki wszelkiego rodzaju, do
starczone materiały wykonnje ao- 
lidnle pracownia cholewek Kra
ków. ul św Gertrudy 14G7. II p 
Grafoloalnl poradzi najlepiej każ- 
demu Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 73/11 w 
podwórcu nartpr 9154
Pióra, ołówki Pelikan" 1 Inne nn. 
nrawia — knpnjs: Skład papieru 
Rarnyezowa Kraków Krakowska 
36 38 telefon 212'04. 9)53
Pralnia chemiczna Fr Jogałta 
Kraków Dietla 93. 9263
Naprawa, przpróbka. cerow anie  
hleH zny, skarpetek pończoch od 
i-ndz 11 4 bez przc-w y: K raków
Zielona 18/3, tal. 220-25. 8478

Pluskwy oma wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gas „RF“ oraz odszosurzante prze
prowadza dezynfekcja „Azot". Kra
ków Dietla 19/7 telefon 217 48. 
Grafoloalnl poradzi we wozystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II piętro. 9271 
Zaginał piesiA biały, plnooer mai 
tańskl. Ktokolwiek znalazł pieika 
proszę odprowadzić za wynagro
dzeniem do sklepu komisowego, 
Krakćw. Krakowaka 36 92S0
Parblarnla Fr. Jogałła Dietla 03 
Drewniaki artystyczne, wykonuje 
„Julta" Kraków. Jasna 6. 9355
P. Szafranowa, która opuściła Ka. 
liaz w dniu I września 1989 r„ 
udając sie do Ktelo, proszona jest 
o podanie swego adresu: Chech- 
tacz Fr.. Jasio. Floriańska 27. 
Parkiet dostarcza eykllnuje, Kra
ków, Knlwaryjska 14, Tel 182 79. 
Kanceilonowany Zakład nożownl- 
ozo-szllfierskl Stygaree Leon Kra. 
ków Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy maszynki do włosów i 
do mięsa 7550
Gabinet kosmetyczny Hanny La 
bryiankl. Kraków. Szrtraka 7,
I n czynny od godz. 9.30—5 
Meble, fortepian, nrsyjme do prze
chowania lub wypnźyoze- »gt-l 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7729" 
Obiady smaczno, zdrowe. Kraków 
Długa 17/2. 7971
Dr. M. Drozd, choroby kobiece 1 
położnictwo. Krakćw. ul. Storowlśl- 
na 82. telefon 118-26 8181
Kestlumy. płaszcze wykonuje oo 
lldnie Firma Gniadek. Kraków 
Smoleńsk 17. 8467
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho
robach kobiecych I położnictwie: 
Kraków. Atoiyka 8/6, boczna Ba
sztowej. 8248
Najlepszą trwałą ondnlącje. farbo 
wanle włosów wykonuje firma:
, Stawa", Kraków, Florjnńska 47. 
w podworou Ceny przystępno.

Zguby — kradzieże
Skradziono 96. I. 1943 Kemnkartę 
n< nazwisko Marta Uetrowska, 
Kraków. Obopólna 16. 9553
Zgubiono kartę rozpoznawana Nr. 
13136, na nazwisko Zalewska Jani
na ul. Sobieskiego 6 18284
Zgubione Rennkarte. wystawiona 
przez gminę Rzezawa na nazwisko 
Katarzyna Piotrowska ur. 12. XI. 
1919 w Brzeźnicy, pow. Bochnia 
Zgubiono Kennkarte Nr VI/8484 
w pociągu miedzy Nowym Sączem 
a Krakowem na nnzwieko Woj
ciech Dubiel. Tam. Kraków, ul. 
Czarodziejska 59/12. 7877
Skradziono na dworcu w Krako
wie Kennkarte na nazwisko Cie
sielska Józefa Gmina Mogiło, 
wieś Luboeoa Nr domu 66. 7899
Skradziono na stacji w Krakowie 
20. XII. 1942 Kennkarte i ranę 
dokumenty oraz
niądzmi Marianowi Urbańskiemu, 
wieś Muuiaczkowlee Gminy Ko- 
ntusza pow Miechowski ..'897  
Zaginała legitymacja służbowa 
Nr. 1017 wyataw Tabakwerk Kra. 
ków Szczurek Michał 7923
Zgubiono Karle rozpoznawcza na 
nazwisko Brodziński Zdzisław o- 
raz legltymaele kolejowa Nr *4 
dnia 23. 1. 1943. 8003

PODZIĘKOWANIE.
Serdocane podzieJcwąnlo P. 
Doktorom. Siostrom Szpila, 
la św. łazarza Oddział E„ 
Duehowtońotwu. Krewnym 
l Znajomym, którzy oddali 
jakiekolwiek usługi w cza
sie choroby i śmierci naszej 
ukoohnnej oórki i siostry 
f. p. Stefanii Wandy Na- 
wacklei, składamy z głębi 
serca płynąca „Bóg naplać". 
9458 RODZICE I BRAT.

Skradziono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 99546, Auswela 877, oraz za
świadczenie na nazwisko Genowe
fa Królik, Kraków, Warszaw
ska 5. 7890
Zgubiono dnia 9. I, 1943 w Wio- 
liczcc około dworca Kennkarte. 
Meldekarte. wywtawloną przez U- 
rzad Pracy Kraków i różne za
świadczenia na nazwisko Pasek 
Franeisack 7904
Dnia 96. I. 1948 w tramwaju 
Nr. 8. została zgubiona Kennkar- 

nazwisko Czmała Bogumił 
i 400 żł. Uczciwy znalazoa pro
szony o awrot z* wynagrodze
niem, ?919
Zgubione Kennkarte. wystawioną 
Ruszczą pow. Kraków na nazwi
sko Maria Kopciowa 7920
Zgubiono Kennkarte VI/187596, 
Arbeitzknrte 901 58018. Personal. 
auswois firmy Rehcnker S Co Nr. 
'i* z dnia 27. X. 1942. Zofia Ja
remko 7947
Zgubiono Kennkarte 18. 1. 1943 
na nazwisko Marla Urban. Bo
dzanów 79 7949
Zgubiona Kennkarte Nr. 94385 i 
legitymacje Szkoły Gospodarczej 
Kr. 73 na nazwisko Kaniowska 
Barbara. 7976
Zgubiona Kennkarte na nazw loko 
Kozokowa Józefa, ur- 1907. Kra
ków. Szwedzka 16. 7981
Skradziono Kartę Pracy ua nazw. 
Karaś Albin ur. 17 XI. 1898 w 
Radziszowis. Nr. 9OIMy'OO458. 
Zgubiono torebko z dokumenta
mi ua nazwisko Maria Wlodar. 
czyk. Kunnkarte. dowód oaobhty, 
kartki żywnościowe 110 zł. i le
gitymacje mleczną. 7999
Zgubiono Kennkarte na nazsrlzko 
Wójcik Genowef*. 7995
Skradziona ml w dn 23. I. 1943 
teczka zawierała m. In. legityma
cje Ubetp Rpoł Kraków Oddaw
cę wynagrodzę. Wladyzlaw Wyro, 
bek. Kraików Blich 4. 7998
Skradziono kurtkę wraz z Kenn- 
kartą Kartą Pracy na nazwisko 
Wójcik Jan Kraków -Rakowlce, 
ni. Młyńska Nr 300. KOOO
Zgubiono książkę konia Nr 822, 
dnia 21. I. 1943. laskowy zna
lazca za wrnngrodzonipm zgłosi 
pod adres: Benedykt Czop, Kra- 
ków-ProkocIm Krakowska 4. 
Zgubiono Kennkarte Nr 573 wy
stawiona uracz Krelshannfmann. 
schaft Krakan-Taud oraz PassiiY. 
sehein ważny do 81. 7 1943 n* 
nazwisko ERzahetb śtefantk tno- 
!a’cc uprasza sic o zwro) to wy- 
snkrtn wmngrertzpnlem na nl. 
św. 8tam.lstawa 4,1. 8009



„GONTEC KRAKOWSKI” Kr. 35. Piątek, 12 lutego 1943.

3oo 'Cały
sprowadzono z« Wschodu ka
wę i odłqd podlegał sposób 
W przyrządzenia rożnym mo
dom. Ale od przoszło 100 lal 
wiedza gospodynie, że do w y
dobycia pełnego jej smaku po
trzebna domieszka z M łyn
kiem**. 1 dziś Jest w paczkach 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek to samo co zawsze: 
prawdziwy

L'Franck
Zgłaszając sic ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

y dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, B urgstr. (Grodz

ka) 6(1
Tarnów, Goethdlpl. 6 
Reichshof, M arktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

D yw an perski
żywiecki 3X4 sprzeda okazyjnie 
Kraków. uL. Zyblikiewicza 18/1.

z karła rzemieślnicza na Kraków 
zostanie natychmiast przyiety na
dobrych warunkach. Zgłoszenia: 

Kraków B. Joselewicza 7/14.

"stolarzmaszunowu
ido poważnej polskiej’ insty tucji 
potrzebny. — Zgłoszenia: Oomiec 

Krak.. Kraków. „Nr. 9403".

Zecer potrzebny od zaroa (samot
ny). Drukarnia Lima no wa.
Za rząd pewnego m iasta w górach 
Rewkiiidach poazuk-uje do jwutych- 
miiatrtowego objęciu «tanowi«k/a: 
1) kierownika działu fitnainaowego 
i rachunkowego z gruntowną zna
jomością i dośwliadczenlwn na polu 
miej»kiiit<i skarbowości. rachwnko- 
wośoi i budżetowania: 2) kierow
nika ©ddiziiolu głównego (łąccnie 
z oddziałem personalnym) z grun
towną znajomością i doświadcze
niem na polu ogólnej admini-strut
ej i. Rofleiktan-oi muszą pwzaitam być 
energiczni i pewna, muszą posia
dać znajomość jeżyka niemieckie
go j dobre referencje. podania 
z wyezerp-ującym życiorysem, fo
tograf ja  i odpisami świadectw na
leży kierować do Gońca Kraik., 
Kraików. „Nr. 1779k“.
Potrzebna służąca, gotowanie, po
lecenia konieczne. traktowanie do
bre. Kraików, jagiellońska 9/4, 
I. p„ <xł 2 -5 . 9181
Ogrodnik kuTeoiarz-warzywnik, ka
waler i pomocnik ogroduhka z dłuż
szą praktyką i dobrem i polecenia- 
ml. poszukiwani. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 9259“ 
Dwóch furmanów do koni, znają
cych sic na  uprawie roli, przyj- 
mę. Em i 1 i©wu-ez. Kraków-Podgórze. 
Siwka 15. 9317
Służącą samodzielna z gotowaniem 
na 4 osoby, potlrzebna. Warunek 
dłuższe świadectwa. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9354*’. 
Ekspedientka tylko rutynowana, 
samodzielna z niemieckim jeży
kiem. potrzebna. Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9357“ . 
Poszukuje sic natychm iast dla 
domu uieimiiecikiego pracowitej. p il
nej i czystej służącej, znającej tro
chę jeżyk niemiecki- Zgłoszenia 
osobiste codziennie miedzy go- 
dzina 13 i 14. Kraków, Włócafców 
l la .  m. 7. 9306
Fryzjer męski potrzebny za naw. 
Kraków\ Kannelicikta 22. 8962
Ogrodnik aaimodB-ielay do ogrodu 
warzywnego lS-moirgowego w Kra. 
ko wie potrzebny od zaraz. Zgło
szenia: Kraków. Bracka 6, II  p., 
Spółdzielnia Prkica. 8809
Zegarmistrz ze świadectwem eze- 
ladn i ozem po t-rzebn y. Zg loszen la : 
Mar ja  K olecka, zegarmistrz, Brze
sko. Rynek. 8014
Od zaraz potrzebna tooresponden-i 
tka ze znajomością języku miiemle- 
e kiego w stówie i piśmiie. Prak
tyka biurowa wymagana. Zgtosz : 
Gonstoe. Kraik.. Kraków, „Nr. 8012" 
Ucznia do zawodu fryzjerskiego 
przyjme zairaz. Kraików, Karmeli
cka 22. 8061
Woźnicę do zaprzęgu jednoikiomnejro 
przyjme natyehimlast. Zgłoszem i a: 
Kraków. Pawia 8/1. 8102
Potrzebna inteligentna służąca do 
wszyatkiiego. Kraków. Warneńczy
ka 3. I p.. m. 4. 8134
Poszukuje dziewczyny do niemie
ckiego domu od zairaz. Kraków, 
Aleia Focha 35. m. 4. 8149
Gosposia uczciwa, na dobrych 
wa ru n.kach. potrzebna. Kr a.k ó w
Stradom 25/4. 9556

Posad poszukują

Zbioru znaczków
lepszego i większego Europy 
lub całego świata poszukuje
zaraz. _ Aniela Muszyńska,
Kraków, ul. Basztowa 17, m. 5.

SINGERA maszynę
krytą, tanio sprzeda 

KRAKÓW. Starowiślna 12. m. 3.

N a p  r a w w a
ulepszenia. przebudowa

patefonów elektrycznych
przeprowadza

KRAKÓW, ulica Miodowa 31
ad 9 do 14-tej. 9546

W yp ożycza
,utonie ślubne, welony. peleryny, 
larzu ty  buciki, pończochy. ręka
wiczki. sukinie kolorowe drużkom. 

smokingi koszule:
..PARYŻANKA0, Kraków. Pędzi- 
chów 22. — Zamawiać wcześniej.

SKŁAD MEBLI
B-cia K. & Z. Szczurek

8P, Z O. O.

sypialnie — Jadalnie 
gabinety — kuchnie 

KRAKÓW, ul. Stolarska 7.
Telefon 161-05.

ADAMCZEWSKI-WARSZAWA

Wolne posady
Retuszer (ka) zdolny, szybki, po 
trzebny natychm iast. Podać wa 
runki i próbny retusz: Zakład fo 
tograficzny A. Kukulski, .łask 
ul. 1 ariel na. I716k
Personal bufetowy, kuchenny i 
biurowy, poszukiwany zaraz. »Ba- 
chus“ Deutsche Gaststfit-te K ra
k-a u. Florłanągaase 55. 
Lelcarz-akuszer potrzebny dobra 
placówka, prowincja Zgłoszenia do 
..K uriera Kieleckiego** KłeloeJ, 
Szeroka 33. pod ..Nr 110“ . 1780k

Absolwent w eterynarii dwuletnia 
praktyka wetetrynaryjno-apteóaaoa 
obejmie posadę samodzielnego przy 
lekarzu powiatowym, rzeźni lub 
aptece. Zgłoszenia: Surowieoki, 
Sniatyn. 153 lk
Rządca samotny, lat 47, wykształ
cenie średnie. 25 lat praktyki go
spodarczej. jeżyk niemiecki per- 
fekt w słowie i piśmie, refeirencje 
bardzo dobre, szuka posady. Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 7699“ . 
Nauczycielka jeżyków niemieckie
go. angielskiego, poszukuje posa
dy jako wychowawczyni, najchęt
niej na wsi we dworze. Zgłoszenia 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 7743“ 
Polowy żonaty, lat 39, pracowity, 
sumienny, szuka posady w folwar
ku na ordynarje, od dnia l kwiet
nia 1943 r.. ma jedną posyłkę. 
Wiadomość: Goniec Krak. Kra
ków. ..Nr. 7744“.
Laborant fotograficzny, pierwszo
rzędna siła fachowa, poszukuje po
sady od zaraz miejscowość obojęt
na. Zgłoszenia i warunki: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 7896“ 
Werkmłstrz z ukończoną szkolą, 
z dobrami świadectwami, praktyk 
w większych firmach, poszukuje 
posady od 1. I I I .  1943. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 7974“. 
Ogrodnik, szkoła ogrodnicza., kilka
naście lat praktyki, dobry hodow
ca warzyw, kwiaciarstwa, sadow
nictwa. zmieni posadę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1724k“ 
Ogrodnik, syn ogrodnika, z ukoń
czoną szkolą ogrodniczą, pracował 
w większych ogrodach handlo
wych. poszukuje posady od 1. U. 
1943 r. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 15Uik“ .
Pomocnik handlowy, lat 28. wła
dający słabo niemie-okiim, przyjraie 
posadę w sklepie lub restauracji. 
Łaskawe zgłoszenia kierować: .la. 
rosła w. skrytka pocztowa 31, dla 
Kazimierza 1737k
Panna ze ssflkolą roi ulezą i mlecz 
serów, wszech stron nie obznajoraio. 
na w gospodarstwie domowera i 
podwórzowym. — szuka posady 
w swoim zawodzie. Przemyśl, ul. 
Wałowa. 7, m. 4. dla M arji S.“ 
Poszukuje zajęcia w charakterze 
maszynistki, wzgl. tłumaczki języ
ka niemieckiego kilka godzin 
dziennie. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 1739k“ .
Polka dobrej prezencji, znającą 
język niemiecki i włoski, początki 
maszynopisom szuka posady jako 
sekretarka lub innego zajęcia biu. 
rowego. Zgłoszenia kierować: Go 
nieo Krak.. Kraków „Nr. 8314“. 
Samodzielna starsza gospodyni ku
charka. uczciwa. świndectwra, — 
przyjmio pracę w plchnnji i u sa
motnych. Zgłoszenia/ Gorlice ul. 
Polna 17. 8307
Urzędnik handlowy lat 42 z dłuż
szą praktyką biurową w instytu
cjach państwowych, samorządo
wych { prywatnych z częściową 
znajomością jeżyka niemieckiego, 
poszukuje jakiejkolwiek pracy. — 
Zgłoszenia: Gonieo Krnk., Kraków 
„Nr. 8162“ .

Kupno
Kuple używane pianino lub forte
pian krótka. Zgl.: Goniec Krak 
Kraków. „Nr. 1853k“
Dywany, lrillmy. obrazy antyki, 
meble, poroni sną. Kupno — 8pr&e 
daż. ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki ..Antyki'*. Kraków. 
Stradom 18, telef. 140-88. 1742k

Dentystyczny motor polerkę kupię. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków

Nr. 8848“.
Kupujemy gotówkowo: ubrania, 
płaszcze. kilimy, bieliznę pośoielo. 
wą. koce, zegary. lepsze aparaty 
fotograficzne, lornetki i inne war. 
tościowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7. 8249
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana. komis, najkorzyst
niej: Doiu II and i owo-Przemysłowy 
Eugenjusz Dreecher. Kraików, ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 8489
Książki używane beletryst.. nau
kowe. prawnicze, kupuje Księgar
nia Trzecleckiego. Kraków, Flo
riańska 39. 8639
Kupuje używaną garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7. oficyna. 8875 
Dywany perskie, szczególnie małe, 
poszukiwane przez Komis. Kraków 
Starowiślna 18. 8864
Garderobę damską, męęfcą i dzi©- 
cięcą. pościel, bieliznę, buty i in
ne używane rzeczy kupuje i płaci 
gotówką Koncesjonowany Sklep, 
Kraków. Kannelicka 28. 9401k
Filateliści! Kupuje, uzupełniam na 
listy braków: Kraków, skrytka 
pocztowa 391. 1562k
Filatelistom uzupełnia. kupcom ko,. 
zndąy, kupuje wszystko: ,Mu<nd.us“ 
Kraków. Adolf Hitlcr-Plaitz 37. 
Futra dam«kiie. meskle. lisy, bta
my. dywutny perskie, kilimy kupi 
Komis. Kraików. Szpitalna U. 
Kupuje obrazy znanych arrtyetów 
polskich — płaci solidnie: Wawroc- 
dkii. Kraków, Wiślua 9. 9379
Kupie młodego szpicia lub pudla 
(sue®kę). Stoli. Krałców, Bromber. 
gers trasa© 41, m. 11. 9401
Fotograficzny aparat, miało o-braz- 
kiotwy. orna statyw składany, jak 
i a.pa.nat <lo kopiowań la (powiek- 
ożeń), kupię dla klienta D/H. „Er. 
ika-es“ , Kraków, Starowiślna 27. 
(sklep). 1850k
Patefonu watiziko^g© oraz sratko- 
kowego poszukujt do kupna, I)/H. 
„Er-toa-es“ , Kraików, Starowiślna 
27 (akłep). 1851«k
Maszynę do piranią, biurową lub 
wmldzikową. z-wkupi I)/H. ,,Er-kei- 
es“ . Kraików, Starowiślna. 27, 
II. p. (biuro). 1832k
Poszukujemy oclem kupna nowych 
albo używwnyoh podkładów do ko
lei żelaznej lub wąskotorowej, w 
każdej ilości i różnej wielkości. 
Żgtoazeiniiia pod ,.WK 187“ do 0/8 
Werbebiiiro., Kaittowitz. Jo-bann^- 
str. 12. 1872k
Kupie pióra i .aikoamnit do kape
luszy. Zgłoszenia: Kraków. Wie
lopole,. Salon Mód „Ligi»“ . 9477 
Kupuje starć żelazo. azanaty. 
flaszka w więlkszych i mniejszych 
ilościach. Kraków. Daj wór 7 — 
skład. . 9483
Kupie kiapy uftuszowe, kilim i pa- 
tefon dobrej miarki. Zgl.: Gomiec 
Kra'k„ Kraków. „Nr. 9484“ .
Kupie obrączki ślubne, pierścio
nek. brarazoletike i zcigardk. Zgł.: 
Goniło© Krak.. Kraków. „Nir. 9485“ . 
Kupie lisa, ubranie i płaszcz dam- 
eki. stan dobry. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. •9487“ . 
Fotograficzny aparat, dobrej mar
ki. kupię. Kraików, Krakowska 
5, m. 7. 9491
Dywan żywńeekiŁ. perski, pianino 
lub fortepian, krótki, kupię ziarnz. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
9555“ .
Flaszki różnych fasonów l /l .  1/2 
i 1/4 litra, oraz skrzynie używane 
kupujemy. Iskra i Karma ńskj. 
Kraków. Lu belek a 12. teł. 114-74. 
Najszybcieł sprzedasz — najkorzy, 
siniej kupisz dywany pfrskie. ży
wieckie. fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
malarzy: Łapozyński. Kraków.
Bracka 6 1563k
Pianino, fortepian krótki kupię 
Zgłoszenia pisemne pod „23“ Biu 
ro Ogłoszeń K rajna, Krabów. — 
Adolf Efitlerplatz 46. 1624k
Za natychmiastową zapłatą poszu
kujemy kupna: 1 prasy hydrauli
cznej z przynależnością mi do wy
tłaczania owoców, 1 chłodni do 
gotowej marmolady do chłodzenia 
wodą, oraz 1 większej maszyny do 
cięcia kapusty, możliwie z przy
rządem do wydrążania głąbi. 
Zgłoszeniu uprasza «ie kierować 
do Powiatowej Spółdzielni Rolni
czej w Nowym Sączu, dystr. Kra
ków. 1696k
Potrzebujemy pilnie 6 sztuk kas 
ogniotrwałych w dobrym stan-ie, 
średniej wielkości. Okręgowa Mle
czarnia S-półdzielcza, Rzeszów. St.a- 
romieście, telefon 31. 1794k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzcrlaż. ocena: „Phryno". K ra
ków7. Sławkowska 6. 92(M>k
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraików, Grodzka 47 
sklep.
Za gotówkę kupuje ubrania, ma 
rynarkl. spodnie, wszelką gardero
bę. oraz Inne rzeczy: Kraików, Sta- 
mwiślna 80, sklep. 5682
Książki wartościowe wszelkiieh za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Aratykwarja-t Adam. Kraków, Szpi
talna 5. 6990
Książki wartościowe, herbarze, en. 
cyklopedje kupuje płacąc najlep
sze ceny: A ntykwarjat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16 6993
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprae<laje za gotówkę: Kraków, 
Pierackiiego 4. 7206
Ubrania oraz oddzielnie spodnio t 
marynarki, suknie, płaszcze mę
skie { damskie, oraz kostiumy ku. 
puję za gotówkę: 8kup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. ^39
Pierścionek brylantowy kupie. — 
Pracownia zlotniiczo - srebraicza. 
Kraków Plac Wolniea 14. w po
dwórcu. 9*̂ t4
Sypialnie Jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku. 
on je gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków Grodzka 59. 8368
Gotówka płaci najwyższe ceny w* 
ubrania palta płaszcze damskie, 
meskie bieliznę, dywany, kilimy 
fu tra  oatefony płyty nawet po
łamane. maszyny do szycia pisa 
nia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
biżuterię: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, ul 
Krakowska 36. 8375
Srebro, może być połamane, płacę 
najwyższe ceny. Kraków. Gro<łz- 
ka 2/9. I. p, ofic. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
orywntnie. Zgłosz.: Goniec Krak. 
Kraków „Nr 8656“ .
Pianino lub krótki fortepian ku
nie zaraz dobrze zapłacę Kraków 
starowiślna 12/5 8658
Kilimów ’H)k« kupie I dywan 
Kralów Krótka 1 8710

Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 8717 
Futer, lisów, błamów, kilimów, dy
wanów. wszelkiej garderoby mę
skiej. damskiej, patefonów. foto
aparatów. maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaliczki. 
Sprzeda jera v szybko: Komis,. K ra
ków. Adolf Hitler-Platz 12, — 
w podwórcu. 86/4
Kupimy: futra męskie, damskie, 
wszel-ka garderobę, bieliznę, kili
my, dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inne: Dom Komisowy. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu 
Kilimy, dywany, kupuję. Kra
ków. Długa 23. sklep. 8711
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku
pisz przez Komis. Kraków, Grodz
ka 59. t 8877
Najwyższą oeine osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa- 
tefon dywan, kryształy bieliznę, 
spodoie w Komisie. — Kraków, 
Grodzka 59. 8878
Komis. Grodzka 59. ułatwia szyb
ką sprzedaż futra perski ego. lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków. Gro<lz- 
ko 59. t 8882
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote, kupicr. Kraków. Plac Wojni
ca 14 w podwórzu pracownia. 
Wózek sportowy, niedrogi, kupię. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
9148“.
Potrzebujemy do natycbralaatowej 
sprzedaży maszyn do 9zyoia i pi
sania. futer męskich i damskich, 
ubrań palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis. Kraków Grodzką 59 
Patefony, fotoaparaty dobre ku
pi: Komis. Kraków. Plac Domini
kański 4. 9277
Ubrań, koatjumów damakicłi do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno. Komis. Adolf Hitler-Platz 
12. w podwórcu, Kraków. 9285 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derobe przez Komie. Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu 
Pianino w dobrym stanie, kupię. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. 7858“ .
Filateliści! Micheil zamorze 1943 
i Farbcnfuhrar Schwanebergera. 
kupie. Oferty: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. 7863“ .
Pianino, kuprię. dobrej marki i w 
dobrym stanlt*. Podać markę i ©e- 
ne Goniec Krak.. Kraików, „Nr. 
7871“ .
Łóżeczko dziecięce, kupie. K ra
ków. św. Manka 19, róg Florjań 
skiiej. oklep tapicerski. 7893
Kupię piec kuchemny. przenośny 
i. wyżymaczkę do b ie licy , wszyst
ko w bardzo dobrym stanic. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7898“ 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce kupuje, płace najwyż 
sze ceny. Zgłoszemia: Kwiatkowski 
Kraków. Szpitalna 20. 9274

Sprzedał
Maszynę do szycia ładną — tanio 
sprzedam. Kraków Bożego Ciała 
Nr. 31. m. 7. 9048
Biżuteria, oadoby. wyroby srebr 
ne. zegariki damskie i męskie w 
w.iolik.im wyborz*e stale  na. składzie: 
Kraków. Krakowska 1, Arkady. 
Harmonie Hubnera biała. H2D ba
sów z registram. stan pierwszorzęd
ny. sprzedam okazyjnie. Kraków. 
Batoniozna 6, m. 14. 9506
Omega zegarek męski, ręczny 
nowoazcsaiy. oraz buda-itk kryty w 
skórze, sprzedam. Kraków, św 
Scbasn.rana 20z2a od godz. 9—2. 
Kuśnierska maszynę, prawie w 
nowym stanic, okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. W awrzyńca 3/16. 
Patefon pier wszo rzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. Kra 
ków, Brodzińskiego 3/15, III . p. 
Sypialnia w b. dobrym stanic do 
spraedamiia. Kraków, Łea 22«z2. 
Futro męskie, sportowe, popicia 
tc spód nutrietty , m aterjał czar
ny na plaseez lub koetjum. sprać- 
d a  Kraików. Kochanowskijego 2'2. 
Sklep owocowo-jarzynowy — do 
sprzedania z firm a lub bez. Wia
domość w sklepie: Kraków, ul. 
Dietla 46. 9460
Wózek głęboki „Kornikom**, sprze
dam. Kraków. Węgierska 8/2. 
Obuwie męskie Nr. 44, nowe, ze 
gurek meakii ,Cyma“, sprzedam 
Kraków. Pi jarska lX/7. ofic. 
Motorek elektryczny, jednofazowy 
(na koutakt) 1/3 konia. 1950 obro
tów. Sprzedam, Kraków. Krowo
derska 20/11, godz. 1—3. 9573
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjni© w* dużym wyborze: 
„Salon“. Kraków. Floriańska 8 
J. Brachfl. 9387k
Apteczki sanitarne — ścienne k© 
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-« Drobner, 
Kraików^ PI. Szczepański 3. 653k
Bieliznę osobistą, męska, damską, 
pościelowa, kołdrę, stan pierwszo 
rzędny, sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la. godz. 11—1. 3—5 
Ceraty, chodniki, dywaniki, ser 
wety. kapy. work.i. sienniki, tor 
by gospodarcza i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki, 
Kraków. Starowiślna 21. Węjścłe 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kucheuki, zc 
l«azka. poduszki, m ateriały elektro 
instalacyjne poleca: „zar“ . Kra 
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Urządzenie sklepowe w bardzo do 
brym stajnie, okazyjnie do sprzeda 
nia. Oferty: Goniec Krak.. Kra 
ków. „Nr. 7289“ .
Łóżeczko dziecięce, materace, fotel 
łóżko leniwiec: Kraków, św. Mar
ka 19. róg Floriańskiej -  pra 
cownia tanicorska. 7321
Kapę podwójna piękną, ręcznej ro. 
boty z podbiciem, sprzedam. Kra 
ków. Kopernika 10/6. od godz. 1—f 
Maszynę „Singer** damską krytą, 
pierścieniową, w bardzo dobrym 
stanie sprzedam Kraków 
leńsk 22/7 7641
Sprzedafemy tanio używaną gar 
derobe bieliznę pościelową, kapy 
siatkowe, kilimy koce, firanki t 
inne wartościowe rzeczy: SlfieP 
Kraków, św. Krzyża 7 8250
Biały kupon n» ślubną so tn ię  o 
kazvjnie do sprzedania. W iado 
mość: Kraków. Starowiślna 37. 
sklep. 8369
Sklepowe urządzenie z lokalem, ul 
Krakowska do sprzedania. Zgł.' 
Goniec Kraik.. Kraków, „Nr. 8849 
Worki papierowe, jutowe, konop 
ne. ścierki sienniki, torby papie
rowe: Cerów nia worków. Kraków 
Zielona 3 Ceruje worki płachty 
derki 5 t. n RR71

Kołdry: puchowa 1 watowa wraz 
podpinkami, nakrycie na tap 

czan. wełniane, firanka, spraeda.m.
Kraków. Długa 28/9. II. p.. ołic. 
Pościelowy komplet kołdrowy o- 
raz obrus na 1*2 osób z serwet

ami. sprzedam. Kraków, Kojjj- 
t©k 6/6.
Patefon pierwszorzędny, dwuspre- 
żyuowy z płytami, sprawiam. K ra
ków, Kalwaryjaka 6/5. 9204
Wózek dziecięcy głęboki I spor
towy. sprzedam. Kraków Krzywa 
13/13 II. p. na ganku 768k
Abażury: Wytw. „Fox“. kraków 
Sławkowska 30. °86k
Bicdermayer salonik sprzedam — 
Kraków. Biskupia 11/9. 160fik 
Fortepian krótki do sprzedania. 
Kraków. Długa 55, m. 9. oficyna, 
miedzy godz. 10—11 i od 14-tej. 
Polecamy rewelacyjną nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na- 
..wa ...lak lustro**. Prowincja otrzy
muje za zaliczeniem. Cenniki, wa
runki wysyłamy odwrotnie. D/H. 
Tadeusz Mikulski. — Warszawa, 
Wspólna 61/25. 1736k
Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. 
Kraków Krakowska 35. 4576
Motor benzynowy lub naftowy, 
stan bardzo dobry, siła 15—39 ko. 
ni. sprzedam. Turaj, Krzęcin, pocz
ta i stacja Wielkie Drogi. 7298 
Samochód ciężarowy. 3 tonny 
N. a. G. Holzgąz, sprzedam lub 
znmlwnic na parcele. Zgl.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9365**. 
Fotografowie! CMęmikalja wysyła 

otx>-Gżga. Leżajsk. Mickiewicza l l  
Płyty z muzyką lekką do sprzeda
nia. Ciniffliunnie 8—11.39 j w mie
dzi elc. Kraków. Barska 15, ra. 7. 
Szkółki Broniszów, pocata loco, 
okręg krakówski. połeeają do wy
syłki wiosennej w dużym wyborze: 
ruska w ki. wiśnie krzaeaaąte. brzo

skwinie. morele, ałyczę żywopło
tową. 1843k
Biały wózek dziecięcy, dobrze u- 
trzymany. do sprzedania. Kraków. 
Sobieskiego 16b/2. 9395
Meble używane, zaraz do sprze
dania. Oglądać od godz. 10—1 i 
oni 5—7 w.ieczór. Krakau. Konar
skiego 33/7. 9453
Sprzedam bibliotekę jasną, szafę 
z lusl.ręm. urnywahnię. fotele, sza
fą „Bicdermayer**. Kraków K ra
kowska 35. sklep mebli. 9473
Ślubna swkulą, okazyjnie d-osprze
dania. Wiadomość: Kraków. Sta
rowiślna 37. 9478
Sprzedam urządzenie s-klepowe. 
Wiadomość: Wołnica 8. pralnia. 
Zegarki marko we Omega. Tissot, 
Schaffhauaen. poleca zegarmistrz 
Gajewski. Kraików, ul. Starowiśl
na 26. 9488
Uwaga! Sprzedam apanyut restau
racyjny na herbatę. raoOory elek
tryczne od 1/15 do 59 KM. ®ztan
ce <1© piccK©cfi gumowych, pieo 
podmuchowy d-o topienia szla
chetnych m etali i wiele innych 
rroeczy żelaznych, sprzeda sk h p  
rzeczy żelaznych, Kraków, K ra
kowska 39. 9489
Odkurzacz elektr. 229 V do sprze
dania albo zamiany na inny. Kra 
ków. Wiśliksko 13/8. 9525
Patefony walizkowe, dwnsprężyno 
we. płyty, sprzedam. Kralców, 
Dwernickiego 7. ra. 10. 7311
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków. Plac Domint- 
kuński 4. 7426
Kwestia zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa, fu tra  breitechwanz, 
pelerynki w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 7545
Materiał (marongo). nadający się 
na  ubranie lub pokrycie futra, 
sprzedam. Kraków’, Lubomirskie
go 3/14. 7748
Płaszcz nicowamy. na 110 cm dłu
gi. tani© sprzedam. Kraków. Lu- 
lwm irsbith 3/14. 7749
Meble różne, sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa Kraków. Grodzka 59. 

Tanio i w dużym wyborze anaj- 
dsiesz ładne rzeczy jak: ubrania, 
palta, płaszcze damskie, męskie, 
futra, dywany, kilimy, patefony 
bieliznę osobistą pościelową 
Iową, maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie Inne rzeczy w skle
pie Kraków, ul. Krakowska 3h. 
Singera mnszyne £ ryJ ł5’ , bardzo 
dobra sprzeda Knn;
ków. Zamojskiego 30/1. 8558
Młyńskie maszyny, całkowito urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje MoHtor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich. Kraików 
św Wawrzyńca 26 telef. 181-18. 
Sypialnie, jadalnie, poleca Maga- 
zyn Mebli. Kraków. Kopełrnika 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraików. Lob. 
zowska 6. Salon obrazów. 8716 
Tapczany jedno dwuosobowe, ma. 
terać© włósienne. sprzedaje, wy
konuje Wesołowski. Kraków ^św. 
Marka 16Patefon elektryczny 
szafce oraechowej.
..Bartiofoo". Kraków

Papiery kjineelarylne. pakowe, ko. 
perty. Przybory szkolne poleca 
firma: Adam Matula. Kraków. 
Krowoderska 61. 8873
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
futro kryte i liay. kryształy, apa
raty fotosrrałiezne, ubrania oj*’ 
szcze obrazy dywatny: Kraków. 
Grodzka 59 6879
Komis. Grodzka 59. iwloca tauio: 
futro sealskinowe. lisa arebrneeo 
i krzyżaka, ubranke. plaszorz, ze- 
earek, bielizno, maszynę do pi- 
eaatia. Kraków. Grodzka 59 . 8881 
Okazyjnie sprzedamy peierynke 
z niebieskieito i siebm txo  ,isa. 
źrebce i futro perskie: Komia. 
Kraków Grodzką 59 8883
Komis, Grodzka 59. eieazy sie oKól- 
nem z.auraniem korzystnie można 
nabyć źrebce, fu tra  roeskie. ko
stium y. kryte fu tra  peierynke 
z niebleskieeo lisa i z Kamczatki 
Kraków Grodzka 59 8885
Kuchenki elektryczne ftrzalkl. 
erzejniiki w wielkim wyborze, po 
leea: D'H. Centrala Światła. Kra 
ków. Dietla 35. tel 167-27. 9996
Żelazka flektryczne ..Brubork" do 
mowę i krawieckie, najwyższy ira- 
mnek. poleca D'H. Centrala Świa
tła. Kraków. Dietla 35. tel. 167-27. 
Lampy elektryczne arm atury  o- 
Swietieniowe. m ateriały  elektro
techniczne «' wielkim wyborze po. 
Ifca: D'H. Centrala Światła. Kra- 
ków. Dietla 35. telef 167-27. 9098 
Automat eramofon elektryczny. 
10 płyt, ranienia, sprzedam. K ra
ków. Krakowska 5/7. 9010
Maszyna szycia, kryta, sprzedam 
zaraz tanio Kraków Sw. dana 
38. U f p 912S

8839 
w pięknej 

aprzedam. 
4w, Toma-

8853

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielapolo 1. -  Tolełen 206-11.

Wydajności
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MEBLE
K raków , S ta ro w iś ln a  36.
Maszyna kryta. Simttera. pierwszo, 
rzedną, sprzedam. Kraków. Js.e- 
dle. Kielecka 30/4. 9132
Sprzedam okazyjnie szafę, n a rzu l, 
na kanapę, lustro. Kraków. K ra
kowska 35. sklep mebli. 9151 
Maszynę Sinner. damsko 1 kilka 
plyk sprzedam. Kraków, Rako
wicka 8/9. 9153
Okazyjnie sprzedam fotele, kana
pa. stół, lustro. Kraków, iw. Mar
ka 16. tapicer. 9156
„S inatra" maszynę nowa, kryla, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Krakowska 39'36. 9157
Lisa srebrneeo. pelerynę, piekne. 
sprzeda Kraków. Szpitalna 20'22-8. 
Sprzedam ubranie meskle, nowe, 
prima sratnnek — dranie czarne, 
ślubne pantofle damskie crinia- 
lowe Nr. 39. Kraków, Osiedle. 
KieJecka 30/4. 9192
Okazyjnie sprzedajezny: fu tra, lisy, 
pelerynki btaroy. cardorobe. dy
wany. kilimy, pościel. bielizno, 
kryształy, porcelanę, fotoaparaty, 
patefony. płyty, maszyny „Słnsre- 
ra". maazyny pisarskie, nakrycia 
slotowe sreb rn e  ploterowe, instru
menty muzyczne — duż y wybnr 
praktycznych, wartościowych przed
miotów: ..Controkomiis", Kraków. 
Grodzka 9. . 9222
Biurowa maszynę do pisania oraz 
maszynkę <i© liczenia, oprzeóa 
Kraków. Zwierzyniecka 6/21. 9233 
Ubrania, płaszcze, lisy, kołnierze 
sprzeda Komis, Kraków. Plac Do. 
minikański 4. 9-<8
Dywany, kilimy tanio sprzedam: 
Komis. Pi. Domtaikański 4 
Maszyny i Przybory biurowe. 
Sprzedaż — Kupno Agentura Han- 
dlowa Ooiebiowski-Rafalski. K ra
ków. św. Marika 27, tel. 226-45. 
Maszynę do pioaniiR. ©ka^yjni® 
sprzedam. Kraków. Wielopole 10, 
Boilesiow Wyrwiez. 9931
Futro nowe ładne sprzedam: c r a 
ków, •&!«rowiślma 28/24 . 9323
Maszynę do mycie krytą, prewżp 
nona, aprzedam zaraz. Kraków. 
Starowiślna 53/3. dzwonić 2 razy. 
Wózek rowerowy, sprzedam- — 
Wiad.: K-ma Skórezęwsk, i Jo - 
iaikiewiez. Kraków. Stradom 19. 
Futro, łapki perskie, pierwszo
rzędne. sprzedam, zarzuhke męską, 
popielata, na niskiego. Krakow 
Diotta 83/7.
Lisa niebieskie?". Piekneiro sprząc 
da: Kraków. Wrzesinaka U/4.
Płyty gramofonowe, muzyka ta 
neczna i poważna, sprzedam Kra
ków. Dlusra 32/8. 9111
patefon elektr. w nowoczesnej 
szafce, szafkowy z ątośnikiem i 
wzmacniaczem, sprzedam. K ra
ków. Dinara 32/8. . 3412
Futro męskie na średni wzrost, 
sprzedam. Kraików. Diuna 32/8, 
Materiał bielski, granatowy. 2 ni.
„ a kurtką miska, sprzeda Kra
ków. Długa 32/8. IGI 4
patefon dwusnreżynowy „Pail- 
laird" w pięknej mahoniowej gz.af. 
ce. sprzedam Kraków, Długa 32/8. 
Męskie cholewy 43. koeijum dam 
ski. popielaty, peierynke z „żółte
go lisa, apara t fot. „Voigtlander • 
okazyjnie sprzedam. Kraków Gro. 
ble 20/6. 9420
Palto uieakie zimowe, elan bardzo 
dobry, na średniego, sprzedam. — 
Kraków. Kopernika 10/6, od 1—3- 
Kryształy białe wartościowe, ły
żeczki alpaikowe. obrus lniany 
z serwetkami na 12 osób, pww w- 
ki. oraz poduszkę sprzedam. Kra
ków. Brzozowa 18. m. 10. 7339
Sprzedam blaszana wanńe, Kra
ków. Starowiślna 52/13. 73-48
Patefon sprzedam: Kraków, św. 
Filipa 18/6. 7319
Motor ropny „Perkitn" 40 HP, 
dragi „Drsus" 15 HP. oraz kocioł 
narowy stojący. 7 atm.. z maszy
ną 6 Ill>. w bardzo dobrym sta 
nie. okazyjnie do sprzedania. Kra
ków. Kazimierza Wielkiego 48/1. 
Akum ulatory' 6 V. i prądnice po 
100—300 Watt. sprzedam. Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7363"
Palto meskle na wysokiego na 
watalinie sprzedam. Czyżówki 17. 
ni. 4. 7378
Kołnierz kangurowy duży sprze
dam. Kraków. Siemiradzkiego 7 4. 
godz. 13-17. 7441
Grobowiec do sprzedania okazyj
nie. Kraków. Mały Rynek 4, m. 14 
oficyna. *442
Gabinet męski, maio zniszczony, 
do sprzedania. Kraków. Starow id- 
nn 32. ra 4. , 7452
Pieo żelazny szamotowy, wierzch 
emaljowy, m arki „Meteor" do o- 
grzewnnia większego lokalu — do 
sprzedania.. Kraków, Mnzowiecka 
Nr. 99/3. t 7460
Klub 1 kanapa, 2 fotele skórą kry
te kolor bronz. Salonik mahoń 
kryły brokatem, fres. lustro tremo 
Kraków, Pedzichów 4/7. 7192
Maszyna Singera (główka bez spo
du) do sprzedania. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 7493". 
Sprzedam gabardine granatową 
2'/, m. i narty  1,50 m. Kraków 
Dletla 83/5 nd 14—15. 7500
Płyty taneczne sprzedam Kraków 
Dębniki, Zagrody 8/6 7561-
Kodak Vollenda 6X9. lustrzanka 
Voigtltind<fr 6X8. oba f: 4.5, eta- 
tyw rurkowy, buty z cholewami 
42, ra jtk i, wszystko bardzo dobre 
sprzedam Kraków ni. Kątowa 
Nr. 1, m. 12. SbOT


	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00284.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00287.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00288.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00291.jpg

